
Víc gólů
a ryb!

 JAN 
 KOPIC 

Roman
Hubník

„Smlouva mně končí 
v červnu, ale rád bych 
v Německu pokračoval, “ 
říká zkušený záložník 
Norimberku.

 JAN POLÁK

  Kde prožije jaro: Sigma, nebo Plzeň?  
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Vážení čtenáři!

Ještě pár dní tohoto týdne bude patřit fotbalu 

a pak si už ze sklepa vyndejte lyže či brusle a ko-

pačky dejte na jejich místo. Pouze plejery Plzně, 

Sparty a Liberce čeká z tuzemských týmů ostrý 

mač a pak i oni budou mít po čtvrtečních posled-

ních utkáních v  základních skupinách Evropské 

ligy zimní dovolenou. Plzeňané na ni půjdou v po-

zici zimního krále nejvyšší domácí soutěže, ale už 

bez plánů na jarní play off. Sparťané zase smutní 

z tříbodové ztráty v Synot lize, ovšem těší se na jar-

ní vyřazovací boje v „Evropě“, kam by se rádi podí-

vali i fotbalisté překvapení podzimu - Liberce. No 

uvidíme, jestli čtvrtý tým ligové tabulky zakončí 

letošní rok senzačním triumfem nad Olympique 

Marseille - moc bych jim to přál.

Ale pojďme k tomuto vydání Gólu. V něm se na-

příklad dozvíte, jak prožil svůj první půlrok po pře-

stupu z Jablonce do Viktorie Plzeň záložník Jan 

Kopic, jaké plány má defenzivní štít Norimberku 

Jan Polák, případně vám naznačí svůj další fotba-

lový osud stoper Roman Hubník, který si na pod-

zim odskočil z mistrovské Plzně na rodnou Hanou 

do Sigmy Olomouc.

Tak příjemné fotbalové počtení na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.fotbal.cz


5
in

ze
rc

e
4

inzerce44 5

Úterý 8.12.2015
49/2015

Úterý 8.12.2015
49/2015 AKTUÁLNĚAKTUÁLNĚ

STALO SE...

  Švýcarské ocenění 
českého tandemu
Čeští reprezentanti z  mistrovského FC 
Basilej byli vybráni mezi nejlepší hráče 
švýcarské ligy za  letošní rok. Gólman 
Tomáš Vaclík se stal v  anketě, ve  které 
hlasovali hráči tamní nejvyšší soutěže, 
nejlepším brankářem a stoper Marek Su-
chý pak kraluje ligovým obráncům. Oba 
hráči patří k hlavním oporám týmu, který 
na jaře získal další titul v řadě a nyní vede 
podzimní ligu s náskokem deseti bodů.

  Pavelka 
prodloužil v Liberci
Kapitán Liberce David Pavelka prodloužil 
se Slovanem smlouvu do  června 2017. 
Původní kontrakt by čtyřiadvacetiletému 
reprezentantovi vypršel na  konci této 
sezony. Pavelka přišel do Liberce v lednu 
2013 z mateřské Sparty a brzy se zařadil 
mezi hlavní opory. Střední záložník letos 
v severočeském týmu převzal kapitánskou 
pásku a na podzim si připsal i prvních pět 
startů v národním týmu. Svůj výtečný pod-
zim korunoval v neděli v posledním duelu 
s pražskou Slavií, když jeho dvacátý ligový 
gól znamenal důležitou výhru domácích. 

STALO SE...

  Drobný si další 
nulu nepřipsal
Bývalá česká reprezentační „dvojka“ 
Jaroslav Drobný nastoupil do  sobotního 
domácího zápasu Hamburku s  rozjetou 
Mohučí po delší pauze mezi bundesligové 
tyče, neboť v týdnu si při tréninku pora-
nil René Adler sval. Člen Klubu ligových 
brankářů týdeníku GÓL však další nulu 
k dosavadním 106 čistým kontům tento-
krát nepřidal, neboť HSV po  dvou před-
chozích vítězstvích tentokrát prohrál 1:3.

  Daridova druhá 
berlínská trefa
Český reprezentační záložník Vladimír 
Darida, který v létě po sestupu Freiburgu 
přestoupil do berlínské Herthy, si v sobotu 
připsal druhou bundesligovou trefu v jejím 
dresu. Hned v úvodu utkání s Leverkuse-
nem byl na začátku i na konci kombinační 
akce domácích, které přesnou ranou k tyči 
poslal do vedení. Tým z hlavního německé-
ho města nad oslabeným Bayerem, který 
krátce poté šel do deseti po vyloučení pol-
ského obránce Sebastiana Boenische, na-
konec zvítězil 2:1 a posunul se v průběžné 
tabulce na lichotivou čtvrtou příčku.

„Po nepovedené minulé sezoně panovalo v klubu pochopitelně dost velké rozčarování, 

i když po takové velké obměně hráčského kádru by to byl, myslím, malý zázrak, aby se 

okamžitý návrat do bundesligy povedl. Naše výsledky byly jako na houpačce, nedokázali 

jsme rozjet nějakou delší vítěznou sérii, jež by nás v takhle vyrovnané soutěži, kterou druhá 

německá liga je, posunula v tabulce tam, kde se hraje o postup nebo o baráž.

„NEHRAJÍCÍ KAPITÁN VE FOTBALE NEEXISTUJE…“
Asi se víc čekalo i ode mne, takže mladý švýcarský trenér Weiler, který přišel do Norim-

berku loni v listopadu, mě začal od podzimu postupně méně stavět než dřív. Přesto jsem 

vstřelil dva góly, to se mně už hodně dlouho nestalo. V minulém kole jsem stál pro pět žlu-

tých karet, teď v pátek proti Paderbornu jsem nastoupil na poslední tři minuty, někdy se jen 

jako náhradník půl hodiny rozvičuju. A protože ve fotbale není jako v tenisu nehrající kapitán, 

pásku už jsem přestal nosit. Teď ji má místo mě slovinský reprezentační obránce Brečko…

„SNAD NA FREIBURG PŘIJDE VÍC NEŽ 25 TISÍC DIVÁKŮ!“
Úvodní kola se nám moc nevydařila, ale posledních šest nebo sedm zápasů se povedlo 

a začali jsme stoupat v průběžné tabulce vzhůru. Jako mávnutím kouzelným proutkem se 

změnila i nálada v klubu, potřebujeme ale, aby to vydrželo až do zimní přestávky. 

 V PŘEDCHÁZEJÍCÍM ANGAŽMÁ HÁJIL ČESKÝ ZÁLOŽNÍK BARVY WOLFSBURGU. 

Fotbalový týden Jana Poláka

„Chtěl bych ještě zůstat 
v Německu, ale…“

Do  Norimberku se vrátil po  sedmi letech, kte-
ré strávil na  lepších fotbalových adresách, navíc 
v létě 2014 klub zrovna padal z bundesligy o patro 
níž. Jeho vedení věřilo, že právě ostřílený středopo-
lař JAN POLÁK pomůže k okamžitému comebacku 
mezi německou elitu. Reálné postupové kontury se 
začínají rýsovat až teprve nyní v  závěru podzimu, 
kdy však bývalý český reprezentační záložník svoje 
účinkování na trávníku počítá spíš jen na minuty…

 NORIMBERK BOJUJE O NÁVRAT DO NEJVYŠŠÍ SOUTĚŽE, JAN POLÁK O NÁVRAT DO ZÁKLADNÍ SESTAVY. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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 JEDINÝ MISTROVSKÝ TITUL ZÍSKAL JAN POLÁK V DRESU ANDERLECHTU BRUSEL V ROCE 2010. 

AKTUÁLNĚAKTUÁLNĚ

KALENDÁRIUM

Starší syn to má pět šest minut do školy, mladší ještě kratší dobu do školky a já jsem 

v tréninkovém centru také za chvilku, aniž bych musel stát v zácpách, které ve městě 

a jeho okolí prakticky den co den jsou.

„DOMŮ DO BRNA POJEDEME AŽ NA VÁNOCE!“
V neděli byl na programu předvánoční večírek hráčů a jejich rodin s vedením klubu na cha-

tě u norimberského letiště, který jsme skloubili s besídkou našich kluků. Dovolenou budeme 

mít až těsně před Vánocemi, kterou strávíme v Brně s našimi nejbližšími a přáteli. Ty dva 

týdny do startu zimní přípravy utečou jako voda. I když to je z Norimberku do Česka hodně 

blízko, jen málokdy se v sezoně vypravíme domů, většinou to je jen, jak se říká, na otočku.

„ONDRA PETRÁK JE NA TOM HŮŘ NEŽ JÁ…“
Zatím ještě neřeším, jak to se mnou bude dál, protože smlouva s  klubem mi končí 

v červnu 2016. Ještě bych rád nějaký čas hrál první nebo i druhou bundesligu.  Ale s ohle-

dem na rodinu se mi už v tomhle věku nechce se zase třeba přesouvat na druhý konec 

Německa. Bude prostě záležet na nabídkách, které snad ještě na stará kolena dostanu, 

odkud by přišly a jaké podmínky by mně v těchto klubech nabízeli. Ale vůbec bych se sa-

mozřejmě nebránil v  Norimberku pokračovat! Mnohem víc fotbalová budoucnost trápí 

mého o deset let mladšího krajana a parťáka Ondru Petráka, který také od podzimu herně 

jen paběrkuje, i když odehrál velmi dobré EURO hráčů do 21 let v červnu Česku a byl o něj 

v létě docela velký zájem v jiných klubech. Nevím, proč taky nehraje…“ 

Čekají nás totiž ještě dvě ligová kola a  také doma osmifinále Německého poháru 

s Herthou Berlín. Věříme, že na tento zápas i na nedělní domácí utkání s vedoucím Fre-

iburgem fanoušci konečně přijdou ve větším počtu. Chodí jich v průměru kolem 25 tisíc, 

což je na stadionu, který má dvojnásobnou kapacitu, přece jen vidět jako poloprázdno…

„SNAŽÍM SE CO NEJVÍC VĚNOVAT OBĚMA KLUKŮM…“
O víkendu jsme dostali volno. V sobotu jsem byl s oběma kluky na turnaji asi šedesát 

kilometrů od Norimberku. Ve volném čase se jim snažím co nejvíc věnovat. Vrátili jsme 

se domů odpoledne a ještě jsme si stihli zahrát kousek od domu, kde bydlíme, hokej a te-

nis. V tomto směru to byla trefa do černého, která se nám s manželkou povedla, když 

jsme na něj loni v létě narazili. 

JAN POLÁK * Narozen: 14. března 1981 * Výška: 181 cm * Váha: 77 kg * Fotbalový post: 
defenzivní záložník * Stav: ženatý, manželka Markéta, synové Daniel (9) a Dominik (5) 
Hráčská kariéra: Tatran Bohunice (1987-1991), Boby/SA/1.FC Brno (1991-2002), Slovan 
Liberec (2002-2005), 1. FC Norimberk (Německo, 2005-2007), Anderlecht Brusel (Belgie, 
2007-2011), VfL Wolfsburg (Německo, 2011-2014), 1. FC Norimberk (Německo, 2014-?) * 
Reprezentace: 57 zápasů, 7 gólů * Největší úspěchy: mistr Evropy hráčů do 21 let (2002), 
vicemistr Evropy hráčů do 21 let (2000), účastník MS 2006 v Německu a EURO 2008 v Ra-
kousku a ve Švýcarsku, mistr Belgie (2010)

 K SOUČASNÉ ČTVRTÉ PŘÍČCE NORIMBERKU POMOHL 
 DEFENZIVNÍ STŘEDOPOLAŘ JAN POLÁK DVĚMA GÓLY. 

STALO SE...

  Vydra bez trenéra
Fotbalisty Readingu, kde je na hostování 
z Watfordu i mladý reprezentační útočník 
Matěj Vydra, už nevede trenér Steve Clar-
ke. Od aktuálně jedenáctého celku druhé 
anglické ligy byl v minulých dnech kvůli 
špatným výsledkům odvolán, když se 
mu stala osudným série osmi posledních 
zápasů, v nichž dovedl tým pouze k jedi-
nému vítězství. Dvaapadesátiletý bývalý 
kouč West Bromwiche převzal Reading 
loni v prosinci a v září byl hlavním strůj-
cem příchodu českého forvarda do klubu.

  Jugas se upsal 
na další tři roky
Obránce Jakub Jugas prodloužil s nováč-
kem ze Zlína končící smlouvu o  tři roky 
do  prosince 2018. Třiadvacetiletý bek, 
který si nejvyšší soutěž předtím zahrál 
při hostování v Příbrami a v Brně, prošel 
i  českými juniorskými reprezentacemi. 
V  roce 2011 byl členem „devatenáctky“, 
která získala na mistrovství Evropy v Ru-
munsku stříbrné medaile. Byl i  v  týmu 
do  21 let na  domácím evropském šam- 
pionátu letos v červnu, ale do hry ani v jed-
nom ze tří utkání ve skupině nezasáhl.

 MICHAL KADLEC 

inzerce

PROSINEC
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

9. PROSINCE

1925 Karel Novák 1952 2/0

1961 Luděk Mikloško 1982-1997 42/0

13. PROSINCE

1984 Michal Kadlec 2007-? 62/8

14. PROSINCE

1928 Vladimír Mirka - - - - - - - -

1978 Zdeněk Pospěch 2005-2011 31/2

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://sportovnizurnal.cz/
http://sportovnizurnal.cz/
http://sportovnizurnal.cz/
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Dvě podzimní evropské tečky
Za úvodní částí Synot ligy se v neděli zatáhla do úno-

ra zimní opona, na mezinárodní scéně se však „jede“ až 
do Vánoc nebo nepřetržitě dál z jednoho kalendářního 
roku do druhého. Český fotbal má před sebou v tomto 
týdnu ještě dvě evropské podzimní tečky.

Čtvrteční epilog skupin Evropské ligy rozhodne o tom, jestli do jarního play-off do-

provodí jistého postupujícího pražskou Spartu také Liberec, který hostí doma špičko-

vý francouzský tým Olympique Marseille a musí v odvetě na stadionu U Nisy zopakovat 

senzační předchozí výhru z přístavního města. Bylo by to skvělé i pro vylepšení českého 

klubového koeficientu do dalších pohárových sezon, ale i kdyby se to Slovanu nepoda-

řilo, dokázal mnohem víc, než se od něj čekalo. Opačné pocity mají v mistrovské Plzni, 

která po loňském vypadnutí v předkole Evropské ligy se neprobojovala do prestižní Ligy 

mistrů, ani následně nesložila reparát v pohárové soutěži číslo dvě, takže nablýskaná 

prestiž viktoriánů utrpěla další šrám.

Její trenérský tvůrce Pavel Vrba se s početným svazovým a reprezentačním doprovo-

dem chystá do Paříže na sobotní losování skupin EURO 2016, kde bude Česko „taženo“ 

z  třetího výkonnostního koše. Bez ohledu na  soupeře, proti kterým se svými svěřenci 

v červnu ve Francii nastoupí, to každopádně nebude tečka, ale otazník, jak vzájemné duely 

za půl roku dopadnou, jestli se v nich podaří splnit alespoň osmifinálový postupový cíl. 

GÓL TÝDNE

V  podzimní finiši Synot ligy si 
čtyřnásobný král ligových střelců 
David Lafata dvakrát gólově vylep-
šil svoji bilanci, takže v historickém 
žebříčku Klubu ligových kanoný-
rů týdeníku GÓL již dostihl se 175 
brankami legendárního kladenské-
ho forvarda Františka Kloze. 

LAFATA UŽ 
„sahá“ na Siegla!

A už jen jeden úspěšný zásah mu zbývá, 
aby srovnal střelecký krok se sparťanskou 
ofenzivní ikonou Horstem Sieglem, kte-
rý stejně jako on čtyřikrát kraloval mezi 
elitními šutéry nejvyšší soutěže. Letenský 
kapitán, který v minulých dnech prodlou-
žil smlouvu ve  Spartě do  června 2017, 
má na jaře nakročeno, aby překonal další 
věhlasné ostrostřelce, rovněž v minulosti 
oblékající rudý dres. Oldřich Nejedlý, který 
byl nejlepším střelcem na stříbrném mis-
trovství světa 1934 v  Římě, i  Jan Koller, 
který suverénně dominuje historickému 
pořadí reprezentační střelců, mají totiž 
svorně na kontě 180 ligových branek, tedy 
jen o pět víc než „Lafi“… 

 DAVID LAFATA POKRAČUJE 
 V GÓLOVÉ STÍHAČCE… 

 POSLEDNÍ PODZIMNÍ LIGOVÝ MAČ PROTI SLAVII LIBEREC 
 VYHRÁL, POVEDE SE MU USPĚT I V POHÁRU PROTI MARSEILLE? 

Zima pod Ještědem?
Zatímco v Liberci si majitel Slovanu Ludvík Karl nemůže po podzimu svého 

kouče Jindřicha Trpišovského vynachválit, jablonecký boss Miroslav Pelta má 

důvod Jaroslavu Šilhavému důrazně „domluvit“! 

KRESBA TÝDNE

KRESBA TÝDNE

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html


Má za  sebou první půlrok v  dresu mistrovské Plzně. Viktoria jej v  létě 
angažovala z  Jablonce jako hlavní posilu, na  sever Čech za  něj odeslala 
útočníky Stanislava Tecla a Tomáše Wágnera. Záložník JAN KOPIC si rych-
le vydobyl místo v plzeňské sestavě, na podzim byl pravidelně povoláván 
do reprezentace, byť si zahrál jen sedm minut. V nejvyšší soutěži vstřelil 
dva góly, třetí přidal v kvalifikaci o Evropskou ligu. Spokojenost s prvními 
měsíci v Doosan Aréně mu kazí krach v předkole Ligy mistrů. Na vysněný 
zápas s Realem Madrid si musí Kopic minimálně rok počkat...

Jan Kopic:
„Produktivita 
měla být lepší. 
Ale herně 
je to dobré!“

Jan Kopic:
„Produktivita 
měla být lepší. 
Ale herně 
je to dobré!“
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 ROBERT NEUMANN  PRAHA 

	 Když se ohlédnete za půlrokem v Plzni, co vám vyjde?

„Celkově jsem v Plzni spokojený. Všechno kolem je na vysoké 

úrovni. Klub funguje perfektně, skvělí jsou fanoušci. Vím, že se asi 

ode mne čekalo víc. Start se mi povedl, v prostřední části sezony 

jsem byl trošku v útlumu, na konci ale zase, myslím, hraju dobře. 

Góly sice nepřicházejí, ovšem po  herní stránce to není špatné. 

Když v tom vydržím i do jara, branky přijdou.“

	 Říkáte, že se od vás čekalo víc. V čem nejvíc?

„V produktivitě. Góly, přihrávky, kterými bych týmu víc pomohl. 

Na podzim jsem vstřelil v lize dva góly, je tedy jasné, že s produk-

tivitou to mělo být z mojí strany lepší. Chybělo mi možná i trochu 

štěstí a klidu v zakončení.“

	 Naposledy o  víkendu jste měl dvě solidní šance proti 

Dukle, předtím i v Jablonci...

„Jak říkám, někdy mi chybí kousek, aby míč zapadnul do bran-

ky. Místo toho letí těsně vedle. Pokaždé dá někdo do střely na po-

slední chvíli nohu. Efektivita ve vápně musí být ode mě prostě 

lepší. Věřím, že pokud to na  jaře vylepším, budu šlapat na sto 

procent.“

	 Cítíte v Plzni větší tlak, než byl v Jablonci?

„Tlak v Plzni je přece jen o trochu vyšší. Pokud se v Plzni jednou 

prohraje, je z toho v médiích haló. Ve Viktorii jsou mety nejvyšší, 

musí se neustále vyhrávat. Zájem o fotbal i ze strany fanoušků je 

tady obrovský, to se nedá s Jabloncem srovnat.“

	 Vyšší je v Plzni i konkurence. O pozici pravého záložníka 

svádíte boj s Milanem Petrželou, který prožil celou zlatou éru 

Viktorie. Jak se s tím srovnáváte?

„Jsme dva na jeden post, tlak od Milana je velký. Prakticky po-

každé, když přijde na hřiště z lavičky, týmu pomůže, oživí hru. 

 JAN KOPIC PŘI VÝHŘE 2:1 NAD HLAVNÍM RIVALEM PLZEŇSKÝCH V BOJI O TITUL – PRAŽSKOU SPARTOU.  RYCHLÝ TAH NA BRANKU – JEDNA Z HLAVNÍCH PŘEDNOSTÍ JANA KOPICE. 

„Tlak v Plzni je 
větší než 

v Jablonci!“

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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jsme inkasovali z penalty rozhodující gól. Tam jsme si vypili ka-

lich hořkosti až do dna.“ 

	 Motivace pro závěrečný duel ve skupině, v němž přivítáte 

Villarreal, tedy zní: napravit pohárový dojem?

„Přesně tak. O chybějící motivaci nemůže být vůbec řeč. Chce-

me si to s Villarrealem rozdat otevřeně. Oni jsou jistým postupují-

cím, my jsme vyřazení. Věřím, že lidem se zápas bude líbit.“

	 V Synot lize těžké duely zvládáte, na evropské scéně ni-

koli. Je velký rozdíl mezi vašimi soupeři ve skupině Evropské 

ligy a českou elitou?

„Myslím, že Rapid má velkou kvalitu, má výborné hráče. Je 

srovnatelný s Plzní. V  takových utkáních rozhoduje momentální 

forma hráčů a štěstí. To se bohužel přiklonilo na stranu Rapidu. 

Villaerreal má o  trošku vyšší level, ve  Španělsku jsme si proti 

němu nic nezasloužili. A Minsk? Doma jsme ho porazili, v odvetě 

to bylo o prvním gólu. Dal ho soupeř. Celkově to byl zápas blbec.“

	 Může být pro Plzeň výhodou, že po vyřazení z Evropské 

ligy se může soustředit jen na Synot ligu?

„To se teprve uvidí. Jisté je, že pro nás neexistuje jiný cíl, než 

obhajoba titulu.“

ROZHOVORROZHOVOR

 NEPOVEDENÝ DVOJZÁPAS S RAPIDEM VÍDEŇ ZNAMENAL PRO TÝM JANA KOPICE STOPKU PRO PLAY OFF EVROPSKÉ LIGY. 

Buď gól dá, nebo ho připraví. Pro mužstvo je to dobré, zatím 

nám to šlape.“

	 Za sebou jste měl zpočátku Františka Rajtorala, poslední 

zápasy se na pravé straně obrany prosazuje mladý Aleš Matějů. 

Bylo složité si zvyknout na nového parťáka?

„Každý je samozřejmě jiný, ale žádný problém bych v tom nevi-

děl. Mám pocit, že jak nám to šlo s Frantou, tak nám to jde dobře 

i nyní s Alešem.“

	 V lize přezimujete na prvním místě, naopak v Evropské 

lize jste skončili. Je to velké zklamání?

„Liga nám vyšla, vedeme o tři body před Spartou, jsme spoko-

jení. S Evropskou ligou je to horší, nedopadla, jak jsme si před-

stavovali. Zásadní byl dvojzápas s Rapidem Vídeň. Bohužel jsme 

doma nedokázali utkání dotáhnout do vítězného konce, bylo totiž 

rozehrané na  tři body. Všechno vyvrcholilo nedávno v Minsku, 

kde jsme prohráli. Celý zápas jsme drželi míč, v poslední minutě 

 PRVNÍ MAČ S MINSKEM BYL PRO VIKTORII ZATÍM JEDINÝ VÍTĚZNÝ V TOMTO ROČNÍKU EVROPSKÉ LIGY. JAN KOPIC V NĚM UVIDĚL ŽLUTOU KARTU. 

Jan Kopic
Narozen: 4. června 1990 * Výška: 179 cm * Váha: 77 kg * Stav: 
svobodný * Fotbalový post: záložník
Hráčská kariéra: FK Humpolec (1995-2004), Vysočina Jihlava 
(2004-2009), Zenit Čáslav (2010), Vysočina Jihlava (2011), FK Jab-
lonec (2011-2015), Viktoria Plzeň (2015-?)
Reprezentace: dva zápasy, žádný gól * Největší úspěchy: vítěz 
Poháru České pošty (2013), vítěz Superpoháru (2013)

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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„Jak už jsem říkal, bude záležet na mně, jestli přidám na jaře 

nějaké góly. A samozřejmě, zda budu mít konstantně dobrou vý-

konnost. Pak je možné, že do Francie pojedu. Záleželo by pak už 

jen na trenérovi.“

	 Trenéra Pavla Vrbu jste v Plzni nezažil. Jaký na vás dělá 

dojem?

„Je vidět, že má zkušenosti a  že jsou za  ním velké úspěchy. 

I  proto má velký respekt. Pro český fotbal toho udělal strašně 

moc, myslím, že někteří lidé to nedokáží ocenit. Stejně tak postup 

na mistroství Evropy ze skupiny, která byla nesmírně těžká.“

	 Máte na mysli hlasy, podle kterých neměli čeští soupeři 

formu?

„Přesně. Řekne se, že ostatní byli špatní. Bohužel. Podle mě 

je to neskutečný úspěch, vždyť jsme měli ve skupině Holanďany.“

	 Pojďme zpátky k  lize. Nedávno jste se poprvé postavil 

„svému“ Jablonci, kde jste s Plzní vyhráli 1:0. Jaké to pro vás 

bylo?

„Těšil jsem se hodně. Gól jsem sice nedal, ale důležité byly tři 

body. Zápas byl náročný, sněžilo, byl těžký terén. Dá se říct, že to 

byly ubojované tři body. Jablonec jsme přetlačili a  získali jsme 

cennou výhru.“

	 Bylo zvláštní, stát proti svým kamarádům?

„Ani ne. Nijak jsme se nehecovali. Byl jsem se před zápasem 

kouknout za klukama v jablonecké kabině, pozdravil jsem se také 

ROZHOVORROZHOVOR

 DEBUT V DRESU ZÁPADOČECHŮ ABSOLVOVAL JAN KOPIC V 1. PODZIMNÍM KOLE PROTI SLAVII, KTERÁ V PLZNI PADLA 1:2. 

	 Nyní jste se stal poprvé půlmistrem...

„Věřím, že budu i poprvé mistrem. Jestli v zimě dobře potrénu-

jeme a přeneseme si podzimní formu do jara, máme velkou šanci 

ligu vyhrát.“

	 Potom by se vám mohl splnit sen zahrát si proti Realu 

Madrid, s nímž jste do Plzně v létě přicházel.

„Sen se nemění, proti Realu bych si chtěl jednou v životě zahrát. 

Což jde pouze v Lize mistrů, kam se, doufám, podíváme.“

	 Proti hvězdám Realu však můžete stanout i na reprezen-

tační úrovni. Na podzim jste byl pravidelně povoláván, byť jste 

se na trávník tolik nedostal. Nakolik je pro vás lákavé zažít at-

mosféru EURO?

„Tohle je lákavý sen pro všechny hráče. Podobné turnaje jsou 

vrcholem kariéry. Po EURO je výš jenom mistrovství světa. Moc 

rád bych se do Francie chtěl podívat.“

	 Kolik procent si dáváte?

 V ČERVNU SI HBITÝ ZÁLOŽNÍK POPRVÉ ZAHRÁL ZA REPREZENTAČNÍ A-TÝM V UTKÁNÍ S RAKOUSKEM. SPLNÍ SI SEN O ME VE FRANCII? 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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 I PROTI MLADÉ BOLESLAVI NASTOUPIL JAN KOPIC V ZÁKLADNÍ SESTAVĚ VIKTORIE. 
 V NÍ NA PODZIM CHYBĚL POUZE JEDNOU, KDYŽ STŘÍDAL V ZÁPASE NA BOHEMIANS. 

s  trenéry. Podali jsme si ruce, prohodili jsme pár vět. Všechno 

proběhlo v pohodě. I na hřišti.“

	 Jste překvapený, že se Jablonci výsledkově nedaří?

„Překvapení je to pro všechny. Počítal jsem, že budou hrát 

výš. Mají velké ambice, které oproti minulé sezoně ještě vzrostly. 

Zásadní moment bych viděl ve vyřazení z play off Evropské ligy 

s Ajaxem. Jablonec měl na postup, bylo pro něj složité strávit, že 

bude bez pohárů. Potom se nepovedlo pár zápasů v lize, na kluky 

spadla deka. Jejich sebevědomí šlo dolů, to dělá ve sportu straš-

ně moc.“

	 Co tomu vaši nedávní parťáci říkají?

„Trápí je to hodně. Chtějí to zlomit, makají, jenže herní pohoda 

se získává zpátky složitě. Zažil jsem to v Jablonci před dvěma lety, 

kdy jsme skončili desátí. Mohli jsme se snažit, jak jsme chtěli, zlo-

mit jsme to nedokázali.“

	 Mimo fotbal rád chodíte na  ryby. Byl jste na  podzim 

u vody?

„Neměl jsem vůbec čas, naposledy jsem byl v létě. Jen bych to 

chtěl upřesnit, nejsem žádný vášnivý rybář, chodím jen s  tátou. 

On mi to naváže, nahodí, a já tahám ryby. (směje se) Měl jsem na-

pěchovaný program - liga, poháry, reprezentace. Byl jsem rád, 

že jsem se jednou za čas dostal na den domů, ještě abych chodil 

na ryby. Zvolil jsem raději odpočinek doma.“ 

„Moc rád 
bych se dostal 

na EURO!“

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Jezděte na výlety 
místo k pumpě!

Komplexní
záruky bez
omezení km

Komplexní
záruky bez
omezení km

Auto BALVIN spol. s r.o. 
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno

Hyundai ix20 1,4 CRDi – kombinovaná spotřeba: 4,2 l/100 km, emise CO2: 110 g/km 
* Akční nabídka se vztahuje na vybrané vozy objednané u participujících autorizovaných prodejců Hyundai a platí do odvolání.  
Neplatí pro velkoodběratele.

Využijte limitovanou nabídku mimořádně úsporného a prostorného 
rodinného vozu Hyundai ix20 a užívejte si výletů se svými nejbližšími 
bez toho, abyste neustále zastavovali u pumpy. Objevte kouzlo 
ohromného, variabilního interiéru a zavazadlového prostoru o objemu 
od 570 až do 1486 l. Poznejte všechny výhody nejoblíbenějšího 
českého MPV s dieselem 1,4 CRDi 90 k, se 6stupňovou převodovkou a 
bohatou výbavou včetně klimatizace, audiosystému, multifunkčního 
koženého volantu a mnoho dalšího.

Diesel s bohatou výbavou za neopakovatelnou cenu 289 990 Kč!*

Nový Hyundai i30 
Splněný sen českých řidičů 

Porovnejte nový Hyundai s jinými vozy na www.porovnejhyundai.cz. Hyundai Infocentrum 800 800 900.  
Kombinovaná spotřeba: Hyundai i30 – kombinovaná spotřeba 3,9-7,3 l/100 km, emise CO2 102-169 g/km.  
Fotografie je pouze ilustrativní. Nabídka platí u participujících autorizovaných prodejců Hyundai. 

Nový Hyundai i30 je vůz, o kterém jste vždy snili. Jeho přitažlivý design bude 
pastvou pro oči, zatímco vylepšené jízdní vlastnosti, zdokonalené motory včetně 
1,6 Turbo GDi a nová 7stupňová dvouspojková převodovka vás přímo nadchnou. 
S adaptivními bixenonovými světlomety a chytrým parkovacím asistentem se 
vyhnete stresovým situacím a budete si moct plně užívat pohodlí ventilovaných 
předních sedadel, která nabídne jako jediný vůz ve své třídě. Spolehnout se 
můžete i na prostorný interiér a velký zavazadlový prostor s objemem až  
1642 litrů i na špičkovou kvalitu podloženou 5letou zárukou bez omezení.

Otestujte novou i30 u nejbližšího partnera Hyundai!

Auto BALVIN spol. s r.o. 
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno 

www.synot.cz
http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/


Liberec uhájil „poháry“!  
Po Spartě porazili fotbalisté Slovanu 
v dalším domácím utkání i Slavii 
a poslali „sešívané“ na pátou příčku. 
Coby nejpříjemnější překvapení 
podzimu přezimují na čtvrté, 
poslední pohárové pozici.
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Synot liga 
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Po Spartě porazili fotbalisté Slovanu 
v dalším domácím utkání i Slavii 
a poslali „sešívané“ na pátou příčku. 
Coby nejpříjemnější překvapení 
podzimu přezimují na čtvrté, 
poslední pohárové pozici.
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V uplynulé sezoně chytil druhý dech. Leckdo o něm už tvrdil, 
že je za zenitem, stoper ROMAN HUBNÍK však skeptiky vyve-
dl z  obrovského omylu. Vypracoval se v  jednoho z  klíčových 
mužů Plzně, které významně pomohl k  mistrovskému titulu. 
Po pátém podzimním kole však přišel nečekaný krok: Viktoria 
na hráčovu žádost pustila obránce na hostování do Olomouce 
do konce letošního roku. Z rodinných důvodů. Se Sigmou však 
velké terno neudělal, mladý tým doplácí na nízkou produktivitu, 
přezimuje na sestupové, 15. příčce. Otázka číslo jedna ovšem 
zní: vrátí se v zimě Hubník do Plzně, nebo si působení na Hané 
prodlouží o další půlrok? „Asi už tuším, jak to dopadne. Defini-
tivně se rozhodne na konci tohoto týdne,“ řekl Hubník.

Roman Hubník: „Návrat do Plzně?
Rozhodne se na konci týdne!“

 S PODZIMNÍ SEZONOU SE ROMAN HUBÍK 
 A OLOMOUC LOUČILI PORÁŽKOU 0:3 V PŘÍBRAMI. 

	 Sigma uzavřela podzim porážkou 0:3 v Příbrami. Co se stalo, že jste inkasovali 

tolik gólů, když předtím defenziva fungovala skvěle?

„Stalo se to, že první poločas byl bez šancí, dopředu jsme byli bezzubí. Druhou půli jsme 

začali aktivně, jenže pak jsme dostali po zaváhání první gól a po hrubé chybě druhou bran-

ku. Pokud prohráváte o dva góly, hraje se už strašně těžko. Nakonec jsme otevřeli hru, bylo 

jedno, jestli jednu branku dáme nebo ještě jednu inkasujeme. Stalo se to druhé.“

	 Jaký je největší problém Sigmy?

„Jednoznačně střílení gólů. Chybí nám útočník, který by zaznamenal v sezoně pět, šest 

gólů. Bodů by pak bylo daleko víc. Pokud je naším nejlepším kanonýrem záložník Houska 

se třemi brankami, je to špatný.“

	 Vy osobně, jste s působení na Hané spokojený?

„Ke spokojenosti mi chybí několik bodů navíc. Měl jsem to složitější, dorazil jsem z Plz-

ně zraněný, vynechal jsem první zápas doma. Když jsem po nějaké době začal trénovat, 

zranění jsem si obnovil, nastoupil jsem až proti Zlínu. Potom přišel otřes mozku v utkání 

s Libercem...“

	 Není toho za těch pár kol v dresu Sigmy příliš?

„Také si říkám, že jsem toho za krátkou dobu stihl docela hodně. Navíc ještě přišla čer-

vená karta doma s Boleslaví, zase jsem stál. Říkal jsem klukům, že jsem domácí hráč, 

sobotní duel v Příbrami byl teprve můj druhý venkovní po příchodu do Olomouce.“

	 V Plzni jste hrál o titul, v Sigmě o záchranu. Byl to pro vás skok?

„Určitě. V Plzni jsme měli za úkol pořád vítězit, vesměs jsme každý zápas vyhrávali. Sem 

tam na každý tým přijde krize, s Viktorkou jsme také nějaké utkání nezvládli, ale celkově je 

to tak, že ambice Sigmy a Viktorky jsou jinde. Byli jsme rádi za každý bod, i když s Libercem 

jsme mohli mít tři body, doma s Boleslaví minimálně jeden.“

 DVA MATADOŘI SESTAVY SIGMY: ROMAN HUBNÍK A JEHO STOPERSKÝ PARŤÁK JAN RAJNOCH. 

ECHO 16. KOLA

  Tříbodoví lídři
Vedoucí tandem v podzimním finiši ne-
zaváhal. Plzeňané s přehledem porazili 
Duklu 3:0, sparťané s  mamutí dávkou 
štěstí zvítězili po  minele gólmana Pa-
vlenky na Baníku 1:0, aniž by si vypraco-
vali jedinou šanci, když sami jich několik 
v podání posledních Ostravanů přežili…

  Severní vítr byl krutý
A to pro slávisty, kteří v Liberci neudr-
želi brzké nadějné vedení a po přestáv-
ce přišli o bodový zisk dvěma slepený-
mi góly v 57. a v 59. minutě. Pořádný 
chlad panuje v  sousedním Jablonci, 
jehož plejeři také po selhání ve druhém 
poločase ztratili náskok 1:0 na Bohe-
mians a po porážce 1:2 mají blíž k se-
stupovým než pohárovým příčkám.

  Zvadlá „Bolka“
Mysleli až na vrchol, ale po porážce 0:1 
v Plzni přišly dvě plichty Středočechů 1:1 
s „Klokany“ i v Brně a s tím spojená ztrá-
ta šesti bodů na druhou Spartu a devět 
na vedoucí Plzeň. Ještě že už je pauza…

  Kdo sestoupí 
s Baníkem?
Pouhé čtyři podzimní body určily prv-
ního sestupujícího. Ale kdo doprovodí 
Ostravany o patro níž - to je úkol pro 
vědmu. Vždyť patnácté Hanáky dělí 
od osmého Jablonce jen pět bodů!

PROGRAM 17. KOLA
Teplice - Příbram 13.2. 17:00 

Slovácko - Plzeň 13.2. 17:00 

Olomouc - Bohemians 1905 13.2. 17:00 

Dukla - Liberec 13.2. 17:00 

Jablonec - Jihlava 13.2. 17:00 

Slavia - Brno 13.2. 17:00 

Zlín - Sparta 13.2. 17:00 

Mladá Boleslav - Ostrava 13.2. 17:00 

VÝSLEDKY 16. KOLA
Slovácko - Teplice 4:2 

Ostrava - Sparta 0:1 

Brno - Mladá Boleslav 1:1 

Jihlava - Zlín 2:2 

Liberec - Slavia 2:1 

Bohemians 1905 - Jablonec 2:1 

Plzeň - Dukla 3:0 

Příbram - Olomouc 3:0 

CELKOVÁ TABULKA
MUŽSTVO Z V R P S B

1. Plzeň 16 12 2 2 34:13 38

2. Sparta Praha 16 11 2 3 35:10 35

3. Mladá Boleslav 16 8 5 3 39:24 29

4. Liberec 16 8 5 3 27:19 29

5. Slavia Praha 16 7 5 4 23:15 26

6. Zlín 16 7 3 6 22:25 24

7. Brno 16 6 4 6 17:22 22

8. Jablonec 16 4 8 4 26:21 20

9. Příbram 16 6 2 8 23:30 20

10. Slovácko 16 6 2 8 21:31 20

11. Dukla Praha 16 4 7 5 24:23 19

12. Teplice 16 5 3 8 25:30 18

13. Bohemians 1905 16 3 7 6 19:24 16

14. Jihlava 16 4 4 8 18:31 16

15. Olomouc 16 3 6 7 14:26 15

16. Ostrava 16 1 1 14 12:35 4

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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STATISTIKA 16. KOLA

 KDE PROŽIJE ROMAN LIGOVÉ JARO: 
 V OLOMOUCI, NEBO SE VRÁTÍ DO PLZNĚ? 

	 Hostování v Olomouci vám vyprší na konci roku. Vrátíte 

se do Plzně, nebo je ve hře i varianta, že v Sigmě zůstanete?

„V tomto týdnu se bude řešit, co dál. Uvidím, jak to nakonec 

dopadne.“

	 Máte indicie, jaká varianta je pravděpodobnější?

„Částečně vím. Nechci však říkat nic konkrétního. Zkrátka, 

koncem týdne by se to mělo rozlousknout.“

	 Olomouc chce, abyste zůstal?

„Určitě by si moc přála, abych zůstal. Stejně tak by mě rádi 

viděli v Plzni, se kterou jsem byl v kontaktu celý podzim, a které 

děkuji, že se vůči mně tak zachovala a pustila mě na hostování. 

Obě strany si přejí, abych hrál v jejich dresu.“

	 Co si přejete vy?

„Bez komentáře. Jak říkám, koncem týdne se to dozvíte.“ 

(směje se) 

SYNOT LIGASYNOT LIGA

	 Je náročnější hrát o záchranu nebo o titul?

„Pro mě osobně je těžší boj o záchranu. V Plzni, když se jede na vítězné vlně, se cítíte 

dobře, kdežto v Olomouci jsme na vítězné vlně nebyli. Je to ve stylu - výhra, porážka, 

remíza, remíza, což je složité na psychiku. V Sigmě jsme tři, čtyři zkušení hráči, to je 

podle mě málo.“

	 Věříte, že to Sigmě se záchranou vyjde?

„Do Olomouce liga patří, věřím, že tam zůstane. Klub vytváří výborné zázemí, přišel 

nový kouč Jílek. Myslím, že Sigma má kvalitní tým, každý si ale musí sáhnout do svědomí, 

jestli pro mužstvo dělá maximum. Od toho se všechno bude odvíjet.“

ROMAN HUBNÍK * Narozen: 6. června 1984 * Výška: 190 cm * Váha: 83 kg * Stav: ženatý, 
manželka Lucie, syn Patrik (5) * Fotbalový post: obránce
Hráčská kariéra: Sigma Olomouc (1998-2007), FK Moskva (Rusko, 2007-2008), Sparta 
Praha (2009), Hertha BSC Berlín (Německo, 2010-2013), Viktoria Plzeň (2013-2015), Sigma 
Olomouc (2015-?) * Reprezentace: 24 zápasů, 2 góly * Největší úspěchy: postup do čtvrtfi-
nále EURO 2012 v Polsku a na Ukrajině, české tituly se Spartou (2010) a Plzní (2015), účast-
ník mistrovství Evropy hráčů do 21 let v Nizozemsku (2007), postup do osmifinále Evrop-
ské ligy (2014), vítěz Superpoháru FAČR (2015) 

 ZKUŠENÝ STOPER POMOHL MATEŘSKÉMU KLUBU V PROBÍHAJÍCÍM ROČNÍKU V SEDMI UTKÁNÍCH. 

ZAUJALO MĚ

JOSEF PEŠICE

„V sobotu jsem stihl dva ligové zápa-
sy. Po  poledni jsem vyrazil do  Příbrami, 
která hostila Olomouc. Hosté asi nejen 
mě svým výkonem zklamali, seděl jsem 
totiž vedle manažera Sigmy Mináře, který 
byl pořádně vytočený a totéž nejspíš platí 
o mém kolegovi z „jedenadvacítky“ tre-
néru Jílkovi. Kdyby Hanáci takhle i na jaře 
pokračovali, nejspíš by je návrat do druhé 
ligy neminul… Naopak domácí znovu po-
tvrdili, že v krizových momentech těchto 
zápasů o  šest bodů prostě umějí chodit, 
uklidnil je vedoucí gól a po druhém už ne-
bylo co řešit. Velmi dobře zahrál Barák, 
který ho vstřelil a třetí Bednářovi ideálně 
svým centrem naservíroval, také stoper 
Trengler si zaslouží absolutorium.

Od  Litavky jsem spěchal do  vršovic-
kého „ďolíčku“, kde Bohemka přivítala 
Jablonec, který se na  podzim výsledko-
vě trápí a tohle byl další díl. Ve srovnání 
s  předchozím duelem mělo utkání vyšší 
kvalitu, hrál se oboustranně rychlejší 
a běhavější fotbal. Musím před výkonem 
„Klokanů“ smeknout, jak se dokázali 
vypořádat s nepříznivým vývojem zápasu 
a ve druhém poločase hosty prakticky ne-
pustili do vážnější akce, ze které by mohli 
vyrovnat. Na jejich důležité záchranářské 
výhře se podíleli i tři mladíci, kteří patří 
do kádru „lvíčat“ - útočník Schick, zálož-
ník Hubínek i obránce Havel.“

 Příbram - Olomouc � 3:0 (0:0)
Branky: 55. Hnaníček (odražený míč), 66. Barák (odražený míč), 84. Bednář (Barák). Rozhodčí: 
Julínek - Moláček, R. Hájek. ŽK: Sus, Hnaníček - Radakovič, M. Buchta. Diváci: 1812.
Příbram: A. Hruška - Sus, Chaluš, Zápotočný, Divíšek - Tregler, Hnaníček (90. Januška) - T. Pilík, 
Barák, Suchan (79. Jiří Mareš) - Bednář (90. Kilián). Trenér: P. Tobiáš.
Olomouc: M. Buchta - R. Hubník, Rajnoch (71. Vašíček), Radakovič, Vepřek - Šindelář, Houska - Jan 
Navrátil, Plšek (66. Ševčík), Moulis (59. Falta) - Malec. Trenér: V. Jílek.

 Bohemians 1905 - Jablonec � 2:1 (0:1)
Branky: 47. Bartek (Schick), 50. Krch (Jirásek) - 9. Karavajev (samostatná akce). Rozhodčí: Hou-
dek - Wilczek, Hrabovský. ŽK: Bartek - Martin Pospíšil, Wágner. Diváci: 4763.
Bohemians 1905: Z. Zlámal - Pauschek, Krch, Škerle, Havel - Jindřišek - Bartek, Jirásek (88. Aku-
linin), Hubínek (90.+1 Šmíd), Mosquera - Schick (87. Gajič). Trenér: R. Pivarník.
Jablonec: V. Hrubý - Romera (55. Greguš), M. Kysela, Pernica, Matěj Hanousek - Hübschman - Maso-
pust (64. Wágner), Mingazov (81. Beneš), Martin Pospíšil, Karavajev - Martin Doležal II. Trenér: Šilhavý.

 Slovácko - Teplice � 4:2 (1:1)
Branky: 19. Jaroslav Diviš (Havlík), 57. J. Valenta (penalta), 62. Jaroslav Diviš (Valenta), 76. Šumu-
likoski (Jaroslav Diviš) - 34. Hora (Dressler), 82. Hora (Vachoušek). Rozhodčí: Ardeleánu - Mencl, 
I. Nádvorník. ŽK: Jaroslav Diviš, Šumulikoski, Heča - Lüftner, D. Jablonský, Fillo, I. Táborský. ČK: 
(87.) Šumulikoski - (87.) Fillo. Diváci: 3047.
Slovácko: Heča - Kuncl, T. Rada, Košút, Civič - Šumulikoski - Hlúpik (84. Chvátal), Daníček, J. Va-
lenta (90. Sadílek), Havlík - Jaroslav Diviš (89. Kone). Trenér: Habanec.
Teplice: Slavík - Vondrášek, Lüftner, D. Jablonský, Dressler - Breite (77. I. Táborský), Kodeš (46. Ka-
polongo), Ljevakovič, Vachoušek (84. Česlák), Fillo - Hora. Trenér: Vavruška.

 Brno - Mladá Boleslav � 1:1 (1:0)
Branky: 17. Řezníček (odražený míč) - 65. Chramosta (Kúdela). Rozhodčí: Lerch - Mokrusch, An-
toníček. ŽK: R. Buchta, Malík, Jakub Šural, Zoubele, Melichárek - Magera, Fleišman. Diváci: 3522.
Brno: Melichárek - Jakub Šural, P. Buchta, Košťál, Keresteš - Malík (76. Vávra), Zavadil, R. Buchta 
(89. Lacko), Michal Škoda, Lutonský - Řezníček (69. Zoubele). Trenér: Kotal.
Ml. Boleslav: Šeda - Bořil, Kúdela, Polom, Fleišman - Ščuk, J. Rada - A. Čermák (61. Zahustel), 
Magera, Skalák - Baroš (61. Chramosta). Trenér: K. Jarolím.

 Liberec - Slavia � 2:1 (0:1)
Branky: 57. Bakoš (Rabušic), 59. Pavelka (odražený míč) - 2. Zmrhal (Milan Škoda). Rozhodčí: J. Jí-
lek - Vlasjuk, Vysloužil. ŽK: Coufal, Rabušic - Frydrych, Souček. Diváci: 6919.
Liberec: T. Koubek - Coufal, Hovorka, Pokorný, Mudra - Pavelka, Machuča (84. Josef Šural) - Delar-
ge, Shala (80. Sýkora), Kerbr (55. Bakoš) - Rabušic. Trenér: Trpišovský.
Slavia: Berkovec - Frydrych, J. Bílek, Deli (71. R. Hrubý), T. Jablonský - Souček, Piták - Mikula 
(67. Voltr), Kenija (65. M. Vukadinovič), Zmrhal - Milan Škoda. Trenér: Uhrin ml.

v 

 Jihlava - Zlín � 2:2 (1:1)
Branky: 34. Vaculík (penalta), 83. Mešanovič (Fulnek) - 13. Železník (Poznar), 74. Koreš (V. Vuka-
dinovič). Rozhodčí: Pechanec - J. Paták, Ratajová. ŽK: Nerad, T. Marek - Holý. Diváci: 2789.
Jihlava: Hanuš - Kryštůfek, Šourek, Tlustý, Šulek - A. Jánoš, T. Marek - Kukol (69. Fulnek), Nerad 
(77. P. Dvořák), Vaculík - Mešanovič. Trenér: Bokša.
Zlín: Holý - Pazdera, T. Hájek, Jugas, Matejov - V. Vukadinovič (77. Hubáček), Živulič, Janíček (68. Lu-
káš Holík), Koreš - Železník (81. M. Malý), Poznar. Trenér: Páník.

 Ostrava - Sparta � 0:1 (0:1)
Branka: 28. Lafata (vyražený míč). Rozhodčí: Orel - Pilný, Peřina. ŽK: Lučič, Ježdík - Dočkal. Di-
váci: 3280.
Ostrava: Pavlenka - M. Dostál, Kaša, Honiš, Lučič - Ježdík, Mišák (82. Szotkowski) - Mondek, 
Ožvolda (79. O. Šašinka), Holzer - Mičola. Trenér: Korytář.
Sparta: Bičík - Mareček, Holek, Costa, Frýdek - Vácha, Jiráček (90. Breznaník) - Fatai (82. Juliš), 
Matějovský (59. Hybš), Dočkal - Lafata. Trenér: Z. Ščasný.

 Plzeň - Dukla � 3:0 (1:0)
Branky: 4. Hořava (J. Kovařík), 55. Baránek (Hrošovský), 90. J. Kovařík (Holenda). Rozhodčí: 
K. Hrubeš I - Hock, Kubr. ŽK: Baránek, J. Kovařík - Přikryl. Diváci: 9873.
Plzeň: Kozáčik - Matějů, Baránek, Hejda, Limberský - Hořava, Hrošovský (68. V. Procházka) - J. Ko-
pic (86. M. Petržela), D. Kolář, J. Kovařík - Ďuriš (74. Holenda). Trenér: K. Krejčí.
Dukla: F. Rada - Miloševič (86. Vrzal), Gorkšs, Štetina, Jurendič - Marek Hanousek, Považenec, Čajič 
(76. Daniel Tetour) - T. Berger, Beauguel, Přikryl (76. Néstor). Trenér: Kozel.
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V  podzimním epilogu, který 
byl už i jarní ligovou premiérou, 
si střelci před zimní přestávkou 
oproti minulým kolům srovna- 
li správně mířidla. Nejbohatší 
na góly byl duel Slovácko-Tepli-
ce, ve kterém jich padl půltucet. 
Třemi brankami do  sítě Dukly, 
které navíc měly výstavní para-
metry, se v  domácím prostředí 
blýskla Plzeň. Naopak vedoucí 
Mladá Boleslav i  druhá Sparta 
se trefily pouze jednou.

1. Mladá Boleslav 39 2,437
2. Sparta 35 2,187
3. Plzeň 34 2,125
4.-5. Liberec 27 1,687
4.-5. Jablonec 27 1,687
6. Teplice 25 1,562
7. Dukla 24 1,500
8.-9. Slavia 23 1,437
8.-9. Příbram 23 1,437
10. Zlín 22 1,375
11. Slovácko 21 1,312
12. Bohemians 1905 19 1,187
13. Jihlava 18 1,125
14. Brno 17 1,062
15. Olomouc 14 0,875
16. Ostrava 13 0,812

SYNOT LIGA

 PLZEŇANÉ SE LOUČILI S PODZIMEM TŘEMI GÓLY V SÍTI DUKLY. 

GÓLOVÁ JÍZDA

Tři plzeňské
výstavní trefy

VYCHYTANÉ NULY

7
David Bičík (Sparta)

6 - Martin Berkovec (Slavia), Matúš Kozáčik (Plzeň) * 4 - Jan Hanuš (Jihlava), Tomáš Holý (Zlín), Fi-
lip Rada (Dukla) * 3 - Miloš Buchta (Olomouc), Vlastimil Hrubý (Jablonec), Aleš Hruška (Příbram), 
Tomáš Grigar (Teplice) * 2 - Tomáš Koubek (Liberec), Jan Šeda (Ml. Boleslav)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

11
Michal Ďuriš (Plzeň), David Lafata (Sparta)

10 - Lukáš Magera (Ml. Boleslav), Milan Škoda (Slavia) * 8 - Kehinde Fatai (Sparta), Muris Meša-
novič (Jihlava), Jakub Řezníček (Brno), Lukáš Železník (Zlín) * 7 - Marek Bakoš (Liberec), Tomáš 
Berger (Dukla), Ondřej Zahustel (Ml. Boleslav) * 6 - Jaroslav Diviš (Slovácko), Libor Došek (Slovác-
ko), Martin Fillo (Teplice), Jiří Skalák (Ml. Boleslav) * 5 - Roman Bednář (Příbram), Bořek Dočkal 
(Sparta), Štěpán Koreš (Zlín), Michael Krmenčík (Dukla), Tomáš Poznar (Zlín), Josef Šural (Liberec) 
* 4 - Jan Baránek (Plzeň), Aleš Čermák (Ml. Boleslav), Josef Hnaníček (Příbram), Jan Kovařík 
(Plzeň), Tomáš Pilík (Příbram), Martin Pospíšil (Jablonec), Jan Rezek (Příbram), Patrik Schick 
(Bohemians 1905), Štěpán Vachoušek (Teplice), Tomáš Wágner (Jablonec)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU
(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

28
Michal Ďuriš (Plzeň, 11 + 4)

25
David Lafata (Sparta, 11 + 2)

24,5
Lukáš Magera (Ml. Boleslav, 10 + 3)

23 - Milan Škoda (Slavia, 10 + 2) * 21 - Jiří Skalák (Ml. Boleslav, 6 + 6) * 20,5 - Bořek Dočkal (Sparta, 
5 + 7), Lukáš Železník (Zlín, 8 + 3) * 19 - Jakub Řezníček (Brno, 8 + 2) * 18,5 - Tomáš Berger (Dukla, 
7 + 3) * 17,5 - Kehinde Fatai (Sparta, 8 + 1) * 17 - Martin Fillo (Teplice, 7 + 2) * 16,5 - Jaroslav Diviš 
(Slovácko, 6 + 3) * 16 - Muris Mešanovič (Jihlava, 8 + 0), Tomáš Poznar (Zlín, 5 + 4) * 15,5 - Jan 
Kovařík (Plzeň, 4 + 5), Ondřej Zahustel (Ml. Boleslav, 7 + 1) * 15 - Libor Došek (Slovácko, 6 + 2), 
Lukáš Vaculík (Jihlava, 3 + 6) * 14,5 - Josef Šural (Liberec, 5 + 3) * 14 - Marek Bakoš (Liberec, 7 + 
0), Tomáš Pilík (Příbram, 4 + 4), Štěpán Vachoušek (Teplice, 4 + 4) * 12,5 - Tomáš Hořava (Plzeň, 4 + 
3), Jan Rezek (Příbram, 4 + 3) * 12 - Ladislav Krejčí (Sparta, 3 + 4) * 11,5 - Štěpán Koreš (Zlín, 5 + 1), 
Michael Krmenčík (Dukla, 5 + 1), Stanislav Tecl (Jablonec, 2 + 5) * 11 - Martin Pospíšil (Jablonec, 4 + 
2), Patrik Schick (Bohemians 1905, 4 + 2) * 10,5 - Milan Baroš (Ml. Boleslav, 3 + 3), Lukáš Masopust 
(Jablonec, 3 + 3) * 10 - Roman Bednář (Příbram, 5 + 0), Milan Petržela (Plzeň, 2 + 4) * 9,5 - Aleš 
Čermák (Ml. Boleslav, 4 + 1), Tomáš Wágner (Jablonec, 4 + 1) * 9 - Tomáš Přikryl (Dukla, 3 + 2), Pavel 
Zavadil (Brno, 3 + 2) * 8,5 - Lukáš Bartošák (Liberec, 2 + 3), Marek Havlík (Slovácko, 2 + 3), Michal 
Škoda (Brno, 2 + 3), Tomáš Vondrášek (Teplice, 2 + 3), Ondřej Vrzal (Dukla, 2 + 3) * 8 - Jan Baránek 
(Plzeň, 4 + 0), Josef Hnaníček (Příbram, 4 + 0) * 7,5 - Rafael Acosta (Bohemians 1905, 3 + 1), Antonín 
Barák (Příbram, 3 + 1), Martin Doležal II (Jablonec, 3 + 1), Jan Chramosta (Ml. Boleslav, 3 + 1), Josef 
Jindřišek (Bohemians 1905, 3 + 1), Davor Kukec (Ostrava, 3 + 1), Francis Narh (Ostrava, 3 + 1) 

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

15. 12. 2015
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Jak Liberečtí a Příbramští k bodům přišli

  Liberec - Slavia   � 2:1 (0:1)

  Příbram - Olomouc   � 3:0 (0:0)

O  čtvrtou, poslední pohárovou příčku v  ligové tabulce si to 

rozdali borci Slovanu se slávisty  (1) a už od 2. minuty tahali 

po gólu hostujícího Jaromíra Zmrhala za kratší konec provazu. 

Domácí se probrali až ve druhé půli v 57. minutě a to zásluhou 

gólu střídajícího Marka Bakoše (2), který krátce předtím vybě-

hl na trávník. A dvě minuty poté dokonal záložník David Pavelka 

obrat (3). Liberec se na čtvrtém místě bodově srovnal s Mla-

dou Boleslaví a Pražany nechal tři body pod sebou. 

Příbramský Tomáš Pilík převzal před zápasem s Olomoucí 

dres s číslem 200 (4), jubilejní ligový duel absolvoval v minu-

lém kole na  Slavii. A  se svými spoluhráči pak zažil další ra-

dostné chvíle: v 56. minutě poslal Středočechy do vedení Josef 

Hnaníček  (5) a  trefil se i Roman Bednář, který na gól čekal 

od 8. srpna. Zato stoper Jan Rajnoch přezimuje s Hanáky na se-

stupové předposlední příčce (6).

1)

2)

3)

5)

6)4)
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Postupová tajenka
bude vyluštěna!

Vyvrcholení podzimní pohárové sezony je tu, v závěrečných zápa-
sech základních skupin vykrystalizují poslední postupující do  jar-
ních bojů Ligy mistrů a Evropské ligy! Pořádně namále mají giganti 
jako Arsenal či Manchester United, český Liberec pak musí v těžkém  
duelu zdolat francouzskou Marseille…

 JEDINĚ SKRZE VÝHRU NAD MARSEILLE VEDE LIBERECKÁ CESTA DO JARNÍCH VYŘAZOVACÍCH BOJŮ EVROPSKÉ LIGY. 

 DVOUBRANKOVÝ TRIUMF MUSÍ V PIREU VYBOJOVAT ARSENAL, JINAK SE DO PLAY OFF LIGY MISTRŮ NEPODÍVÁ...  

O jedno ze sedmi volných míst v osmifinále Ligy mistrů budou 

bojovat londýnští Kanonýři v čele s českým gólmanem Petrem 

Čechem, kteří se z tragického vstupu do Ligy mistrů zmátořili 

a v minulém kole výhrou 3:0 nad Dinamem Záhřeb udrželi své 

naděje na postup do jarních bojů při životě. Vyhráno ale ještě ne-

mají, jedině dvoubrankový triumf na horké půdě řeckého Olym-

piakosu, který v prvním vzájemném klání na Emirates Stadium 

šokoval vítězstvím 3:2, jim zajistí přezimování v pohárech! Zvlád-

nou klíčový duel? 

Borci slavného Manchesteru United sice ve  skupině B drží 

druhou postupovou příčku, třetí nizozemské PSV na ně ale ztrá-

cí jen bod. Red Devils nyní čeká těžký duel ve Wolfsburgu, který 

je doma nesmírně silný, v sobotu tam sice smolně padl s Dort-

mundem (1:2), bylo to ale poprvé od března 2014, kdy před svými 

fanoušky prohrál! Pošlou „Vlci“, kterým stačí k jistotě osmifinále 

plichta, slavného soka z kola ven? 
LM: JAK SI VEDOU TÝMY

ÚČAST V PLAY OFF

Real Madrid, Paris Saint-Germain, Atlético Madrid, Benfica, Juventus, Manchester City, 
Barcelona, Bayern Mnichov, Zenit Petrohrad

MOHOU POSTOUPIT

Wolfsburg*, Manchester United*, PSV Eindhoven, AS Řím, Leverkusen, BATE Borisov, 
Olympiacos*, Arsenal*, Porto*, Chelsea*, Dynamo Kyjev*, Gent*, Valencia*

*jistota minimálně třetí příčky

MOHOU SKONČIT TŘETÍ

Šachťar Doněck, Malmö, CSKA Moskva, Galatasaray, Astana, Borussia Mönchenglad-
bach, Sevilla

MIMO HRU

Dinamo Záhřeb, Maccabi Tel-Aviv, Lyon

EL: JAK SI VEDOU TÝMY
ÚČAST V PLAY OFF

Molde, Liverpool, Krasnodar, Dortmund, Neapol, Villarreal, Rapid Vídeň, Braga, Lazio, 
St-Étienne, Basilej, Tottenham, Schalke, Sparta Praha, Athletic Bilbao

MOHOU POSTOUPIT

Fenerbahçe, Ajax, Sion, Kazaň, Midtjylland, Club Brugge, Legia Varšava, Marseille, 
Slovan Liberec, Beşiktaş, Lokomotiv Moskva, Sporting CP, Fiorentina, Lech Poznaň, 

Belenenses, Anderlecht, Monako, Karabach, Partizan, Augsburg

MIMO HRU

Celtic, Bordeaux, PAOK, Gabala, Viktoria Plzeň, Dinamo Minsk, Groningen, 
Dnipro, Rosenborg, Skënderbeu, Asteras, APOEL, AZ Alkmaar

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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LIBERCI JDE O VŠE!  
Také v Evropské lize se bude bojovat o jarní nadstavbovou část, 

na zbývajících devět volných míst ve vyřazovacích bojích si dělá zá-

lusk rovná dvacítka týmů. Jedním z nich je liberecký Slovan, který 

po prohře v Braze (1:2) klesl ve skupině F na třetí příčku tabulky. 

V závěrečném utkání tak musí porazit slavnou francouzskou Mar-

seille, jinak v pohárech skončí… Na začátku října v prvním vzájem-

ném klání zvučného soupeře parta kouče Trpišovského zaskočila 

a vybojovala senzační triumf 1:0, který trefil v 84. minutě obránce 

Coufal. Olympique měl velkou převahu (65% držení míče, 31 stře-

leckých pokusů), ovšem nedokázal překonat skvěle chytajícího 

brankáře Koubka. Také v odvetě se očekává dominance francouz-

ského týmu, Liberec se ale na těžký duel naladil ligovou výhrou 2:1 

nad Slavií a věří, že favorita znovu potrápí. Podaří se mu to? 

VYLEPŠÍ KOEFICIENT? 
Do akce se zapojí také zbylí dva čeští účastníci Evropské ligy. 

Pražská Sparta si vybojovala jistotu účasti v play off v minulém 

kole výhrou nad Tripolisem (1:0) a  utkání na  hřišti kyperského 

APOELu, který na Letné na začátku října zdolala 2:0, si tak může 

užít. Její vítězství by vylepšilo český pohárový koeficient, zvládne 

poslední soutěžní klání letošního roku? 

 DOKÁŽE SLOVAN PODRUHÉ ZASKOČIT FRANCOUZSKÉHO FAVORITA? 

 PRVNÍ DUEL S VILLARREALEM PROHRÁLA 
 PLZEŇ 0:1, ZVLÁDNE DOMÁCÍ ODVETU? 

EVROPSKÁ LIGA: PROGRAM SKUPIN 
S ČESKÝMI MUŽSTVY

SKUPINA E
17.09.2015 Rapid Vídeň - Villarreal 2:1 * 17.09.2015 Plzeň - Dinamo Minsk 2:0
01.10.2015 Dinamo Minsk - Rapid Vídeň 0:1 * 01.10.2015 Villarreal - Plzeň 1:0
22.10.2015 Villarreal - Dinamo Minsk 4:0 * 22.10.2015 Rapid Vídeň - Plzeň 3:2
05.11.2015 Plzeň - Rapid Vídeň 1:2 * 05.11.2015 Dinamo Minsk - Villarreal 1:2
26.11.2015 Dinamo Minsk - Plzeň 1:0 * 26.11.2015 Villarreal- Rapid Vídeň 1:0

10.12.2015 19:00 Rapid Vídeň - Dinamo Minsk * 10.12.2015 19:00 Plzeň - Villarreal

SKUPINA F
17.09.2015 Liberec - Braga 0:1 * 17.09.2015 Groningen  - Marseille 0:3
01.10.2015 Marseille - Liberec 0:1 * 01.10.2015 Braga - Groningen 1:0
22.10.2015 Braga - Marseille 3:2 * 22.10.2015 Liberec - Groningen 1:1
05.11.2015 Groningen - Liberec 0:1 * 05.11.2015 Marseille - Braga 1:0
26.11.2015 Braga - Liberec 2:1 * 26.11.2015 Marseille - Groningen 2:1

10.12.2015 19:00 Liberec - Marseille * 10.12.2015 19:00 Groningen - Braga 

SKUPINA K
17.09.2015 APOEL Nikósie - Schalke 04 0:3 * 17.09.2015 Asteras Tripolis - Sparta Praha 1:1
01.10.2015 Sparta Praha - APOEL Nikósie 2:0 * 01.10.2015 Schalke 04 - Asteras Tripolis 4:0
22.10.2015 Schalke 04 - Sparta Praha 2:2 * 22.10.2015 APOEL Nikósie - Asteras Tripolis 2:1

05.11.2015 Asteras Tripolis - APOEL Nikósie 2:0 * 05.11.2015 21:05 Sparta Praha - Schalke 04 1:1
26.11.2015 Schalke 04 - APOEL Nikósie 1:0 * 26.11.2015 Sparta Praha- Asteras Tripolis 1:0

10.12.2015 21:05 APOEL Nikósie - Sparta Praha * 10.12.2015 21:05 Asteras Tripolis - Schalke 04

Mistrovská Plzeň se pokusí napravit dojem ze svého nepove-

deného pohárového vystoupení, ve skupině E prohrála poslední 

tři duely a  je mimo hru o postup. V Doosan Aréně Západočeši 

přivítají silný španělský Villarreal, zaberou a získají cenný skalp 

„Žluté ponorky“? 

 SPARTA V ČELE S KAPITÁNEM DAVIDEM LAFATOU 
 MŮŽE TRIUMFEM V NIKÓSII VYLEPŠIT 
 ČESKÝ POHÁROVÝ KOEFICIENT. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN LIGY MISTRŮ

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Real Madrid 5 4 1 0 11:3 13
2. PSG 5 3 1 1 10:1 10
3. Šachtar 5 1 0 4 7:12 3
4. Malmo 5 1 0 4 1:13 3

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Wolfsburg 5 3 0 2 6:4 9
2. Manchester Utd. 5 2 2 1 5:4 8
3. PSV 5 2 1 2 6:6 7
4. CSKA Moskva 5 1 1 3 4:7 4

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Atl. Madrid 5 3 1 1 9:2 10
2. Benfica 5 3 1 1 9:6 10
3. Galatasaray 5 1 1 3 5:9 4
4. FC Astana 5 0 3 2 4:10 3

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Juventus 5 3 2 0 6:2 11
2. Manchester City 5 3 0 2 8:6 9
3. Monchengladbach 5 1 2 2 6:8 5
4. Sevilla 5 1 0 4 7:11 3

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Barcelona 5 4 1 0 14:3 13
2. AS Řím 5 1 2 2 11:16 5
3. Leverkusen 5 1 2 2 12:11 5
4. BATE 5 1 1 3 5:12 4

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Bayern 5 4 0 1 17:3 12
2. Olympiakos 5 3 0 2 6:10 9
3. Arsenal 5 2 0 3 9:10 6
4. Din. Záhřeb 5 1 0 4 3:12 3

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Chelsea 5 3 1 1 11:3 10
2. FC Porto 5 3 1 1 9:6 10
3. Dyn. Kyjev 5 2 2 1 7:4 8
4. M. Tel Aviv 5 0 0 5 1:15 0

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Zenit Petrohrad 5 5 0 0 12:4 15
2. Gent 5 2 1 2 6:6 7
3. Valencia 5 2 0 3 5:7 6
4. Lyon 5 0 1 4 3:9 1

SKUPINA H
16.9.2015 Gent - Lyon 1:1 * Valencia - Zenit 2:3

29.9.2015 Lyon - Valencia 0:1 * Zenit - Gent 2:1

20.10.2015 Valencia - Gent 2:1 * Zenit - Lyon 3:1

4.11.2015 Gent - Valencia 1:0 * Lyon - Zenit 0:2

24.11.2015 Zenit - Valencia 2:0 * Lyon - Gent 1:2

9.12.2015 20:45 Gent - Zenit  * Valencia - Lyon

SKUPINA A
15.9.2015 PSG - Malmö 2:0 * Real Madrid - Šachtar 4:0

30.9.2015 Malmö - Real Madrid 0:2 * Šachtar - PSG 0:3

21.10.2015 Malmö - Šachtar 1:0 * PSG - Real Madrid 0:0

3.11.2015 Real Madrid - PSG 1:0 * Šachtar - Malmö 4:0

25.11.2015 Malmö - PSG 0:5 * Šachtar - Real Madrid 3:4

8.12.2015 20:45 PSG - Šachtar * Real Madrid - Malmö

SKUPINA B
15.9.2015 PSV - Manchester Utd. 2:1 * Wolfsburg - CSKA Moskva 1:0

30.9.2015 CSKA Moskva - PSV 3:2 * Manchester Utd. - Wolfsburg 2:1

21.10.2015 CSKA Moskva - Manchester Utd. 1:1 * Wolfsburg - PSV 2:0

3.11.2015 Manchester Utd. - CSKA Moskva 1:0 * PSV - Wolfsburg 2:0

25.11.2015 CSKA Moskva - Wolfsburg 0:2 * Manchester Utd. - PSV 0:0

8.12.2015 20:45 PSV - CSKA Moskva * Wolfsburg - Manchester Utd.

SKUPINA C
15.9.2015 Benfica - FC Astana 2:0 * Galatasaray - Atl. Madrid 0:2

30.9.2015 FC Astana - Galatasaray 2:2 * Atl. Madrid - Benfica 1:2

21.10.2015 Atl. Madrid - FC Astana 4:0 * Galatasaray - Benfica 2:1

3.11.2015 FC Astana - Atl. Madrid 0:0 * Benfica - Galatasaray 2:1

25.11.2015 FC Astana - Benfica 2:2 * Atl. Madrid - Galatasaray 2:0

8.12.2015 20:45 Benfica - Atl. Madrid * Galatasaray - FC Astana

SKUPINA D
15.9.2015 Man. City - Juventus 1:2 * Sevilla - Monchengladbach 3:0

30.9.2015 Juventus - Sevilla 2:0 * Monchengladbach - Manchester City 1:2

21.10.2015 Juventus - Monchengladbach 0:0 * Manchester City - Sevilla 2:1

3.11.2015 Monchengladbach - Juventus 1:1 * Sevilla - Manchester City 1:3

25.11.2015 Juventus - Manchester City 1:0 * Monchengladbach - Sevilla 4:2

8.12.2015 20:45 Manchester City - Monchengladbach * Sevilla - Juventus

SKUPINA E
16.9.2015 AS Řím - Barcelona 1:1 * Leverkusen - BATE 4:1

29.9.2015 Barcelona - Leverkusen 2:1* BATE - AS Řím 3:2

20.10.2015 BATE - Barcelona 0:2 * Leverkusen - AS Řím 4:4

4.11.2015 AS Řím - Leverkusen 3:2 * Barcelona - BATE 3:0

24.11.2015 BATE - Leverkusen 1:1 * Barcelona - AS Řím 6:1

9.12.2015 20:45 AS Řím - BATE * Leverkusen - Barcelona

SKUPINA F
16.9.2015 Din. Záhřeb - Arsenal 2:1 * Olympiakos - Bayern 0:3

29.9.2015 Arsenal - Olympiakos 2:3 * Bayern - Din. Záhřeb 5:0

20.10.2015 Arsenal - Bayern 2:0 * Din. Záhřeb - Olympiakos 0:1

4.11.2015 Bayern - Arsenal 5:1 * Olympiakos - Din. Záhřeb 2:1

24.11.2015 Arsenal - Din. Záhřeb 3:0 * Bayern - Olympiakos 4:0

9.12.2015 20:45 Din. Záhřeb - Bayern * Olympiakos - Arsenal

SKUPINA G
16.9.2015 Chelsea - M. Tel Aviv 4:0 * Dyn. Kyjev - FC Porto 2:2

29.9.2015 FC Porto - Chelsea 2:1 * M. Tel Aviv - Dyn. Kyjev 0:2

20.10.2015 Dyn. Kyjev - Chelsea 0:0 * FC Porto - M. Tel Aviv 2:0

4.11.2015 Chelsea - Dyn. Kyjev 2:1 * M. Tel Aviv - FC Porto 1:3

24.11.2015 FC Porto - Dyn. Kyjev 0:2 * M. Tel Aviv - Chelsea 0:4

9.12.2015 20:45 Chelsea - FC Porto * Dyn. Kyjev - M. Tel Aviv

 JISTOTU POSTUPU DO OSMIFINÁLE LM 
 DÁ MANCHESTERU UNITED POUZE VÝHRA VE WOLFSBURGU. 

 LONDÝNSKOU CHELSEA POŠLE DO PLAY OFF LM I REMÍZA S PORTEM. 

 BORCI AS ŘÍM SI TO S BATE ROZDAJÍ V PŘÍMÉM SOUBOJI O POSTUP! 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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ZÁKLADNÍ SKUPINY EVROPSKÉ LIGY
SKUPINA G

1. kolo: Dněpr - Lazio 1:1, St. Etienne - Rosenborg 2:2 * 2. kolo: Lazio - St. Etienne 3:2, Rosenborg - Dněpr 0:1
3. kolo: Dněpr - St. Etienne 0:1, Lazio - Rosenborg 3:1 * 4. kolo: Rosenborg - Lazio 0:2, St. Etienne - Dněpr 3:0

5. kolo: Lazio - Dněpr 3:1, Rosenborg - St. Etienne 1:1

6. kolo: 10.12.2015 21:05 Dněpr - Rosenborg, St. Etienne - Lazio

SKUPINA H
1. kolo: Skenderbeu - Besiktas 0:1, Sporting - L. Moskva 1:3 * 2. kolo: Besiktas - Sporting 1:1, L. Moskva - Skenderbeu 2:0
3. kolo: L. Moskva - Besiktas 1:1, Sporting - Skenderbeu 5:1 * 4. kolo: Besiktas - L. Moskva 1:1, Skenderbeu - Sporting 3:0

5. kolo: Besiktas - Skenderbeu 2:0, Lok. Moskva - Sporting 2:4

6. kolo: 10.12.2015 21:05 Skenderbeu - Lok. Moskva, Sporting - Besiktas

SKUPINA I
1. kolo: Lech - Belenenses 0:0, Fiorentina - Basilej 1:2 * 2. kolo: Basilej - Lech 2:0, Belenenses - Fiorentina 0:4
3. kolo: Basilej - Belenenses 1:2, Fiorentina - Lech 1:2 * 4. kolo: Belenenses - Basilej 0:2, Lech - Fiorentina 0:2

5. kolo: Basilej - Fiorentina 2:2, Belenenses - Lech 0:0

6. kolo: 10.12.2015 21:05 Fiorentina - Belenenses, Lech - Basilej

SKUPINA J
1. kolo: Tottenham - Karabach 3:1, Anderlecht - Monako 1:1 * 2. kolo: Karabach - Anderlecht 1:0, Monako - Tottenham 1:1
3. kolo: Anderlecht - Tottenham 2:1, Monako - Karabach 1:0 * 4. kolo: Karabach - Monako 1:1, Tottenham - Anderlecht 2:1

5. kolo: Karabach - Tottenham 0:1, Monako - Anderlecht 0:2

6. kolo: 10.12.2015 21:05 Anderlecht - Karabach, Tottenham - Monako

SKUPINA K
1. kolo: Asteras T. - Sparta 1:1, APOEL - Schalke 0:3 * 2. kolo: Schalke - Asteras T. 4:0, Sparta - APOEL 2:0
3. kolo: APOEL - Asteras T. 2:1, Schalke - Sparta 2:2 * 4. kolo: Asteras T. - APOEL 2:0, Sparta - Schalke 1:1

5. kolo: Schalke - APOEL 1:0, Sparta Praha - Asteras T. 1:0

6. kolo: 10.12.2015 21:05 APOEL - Sparta Praha, Asteras T. - Schalke

SKUPINA L
1. kolo: Partizan - Alkmaar 3:2, Ath. Bilbao - Augsburg 3:1 * 2. kolo: Alkmaar - Ath. Bilbao 2:1, Augsburg - Partizan 1:3
3. kolo: Alkmaar - Augsburg 0:1, Partizan - Ath. Bilbao 0:2 * 4. kolo: Ath. Bilbao - Partizan 5:1, Augsburg - Alkmaar 4:1

5. kolo: Alkmaar - Partizan 1:2, Augsburg - Ath. Bilbao 2:3

6. kolo: 10.12.2015 21:05 Ath. Bilbao - Alkmaar, Partizan - Augsburg

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Molde 5 3 1 1 9:6 10
2. Fenerbahce 5 2 2 1 6:5 8
3. Ajax 5 1 3 1 5:5 6
4. Celtic 5 0 2 3 7:11 2

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Liverpool 5 2 3 0 6:4 9
2. Sion 5 2 2 1 5:5 8
3. Kazaň 5 1 2 2 4:4 5
4. Bordeaux 5 0 3 2 3:5 3

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Krasnodar 5 3 1 1 6:4 10
2. Dortmund 5 3 1 1 10:4 10
3. PAOK 5 0 4 1 2:3 4
4. Gabala 5 0 2 3 2:9 2

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Neapol 5 5 0 0 17:1 15
2. Midtjylland 5 2 0 3 5:11 6
3. Club Bruggy 5 1 1 3 3:10 4
4. Legia 5 1 1 3 2:5 4

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Villarreal 5 4 0 1 9:3 12
2. Rapid Vídeň 5 4 0 1 8:5 12
3. PLZEŇ 5 1 0 4 5:7 3
4. Din. Minsk 5 1 0 4 2:9 3

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Braga 5 4 0 1 7:4 12
2. Marseille 5 3 0 2 8:5 9
3. LIBEREC 5 2 1 2 4:4 7
4. Groningen 5 0 1 4 2:8 1

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Lazio 5 4 1 0 12:5 13
2. St. Etienne 5 2 2 1 9:6 8
3. Dněpr 5 1 1 3 3:8 4
4. Rosenborg 5 0 2 3 4:9 2

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Besiktas 5 2 3 0 6:3 9
2. Lok. Moskva 5 2 2 1 9:7 8
3. Sporting 5 2 1 2 11:10 7
4. Skenderbeu 5 1 0 4 4:10 3

SKUPINA I
TÝM Z V R P G B

1. Basilej 5 3 1 1 9:5 10
2. Fiorentina 5 2 1 2 10:6 7
3. Lech 5 1 2 2 2:5 5
4. Belenenses 5 1 2 2 2:7 5

SKUPINA J
TÝM Z V R P G B

1. Tottenham 5 3 1 1 8:5 10
2. Anderlecht 5 2 1 2 6:5 7
3. Monako 5 1 3 1 4:5 6
4. Karabach 5 1 1 3 3:6 4

SKUPINA K
TÝM Z V R P G B

1. Schalke 5 3 2 0 11:3 11
2. SPARTA PRAHA 5 2 3 0 7:4 9
3. Asteras T. 5 1 1 3 4:8 4
4. APOEL 5 1 0 4 2:9 3

SKUPINA L
TÝM Z V R P G B

1. Ath. Bilbao 5 4 0 1 14:6 12
2. Partizan 5 3 0 2 9:11 9
3. Augsburg 5 2 0 3 9:10 6
4. Alkmaar 5 1 0 4 6:11 3

TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN EVROPSKÉ LIGY

EVROPSKÁ LIGAEVROPSKÁ LIGA

ZÁKLADNÍ SKUPINY EVROPSKÉ LIGY
SKUPINA A

1. kolo: Fenerbahce - Molde 1:3, Ajax - Celtic Glasgow 2:2 * 2. kolo: Celtic - Fenerbahce 2:2, Molde - Ajax 1:1
3. kolo: Fenerbahce - Ajax 1:0, Molde - Celtic 3:1 * 4. kolo: Ajax - Fenerbahce 0:0, Celtic - Molde 1:2

5. kolo: Celtic - Ajax 1:2, Molde - Fenerbahce 0:2

6. kolo: 10.12.2015 19:00 Ajax - Molde, Fenerbahce - Celtic

SKUPINA B
1. kolo: Sion - Kazaň 2:1, Bordeaux - Liverpool 1:1 * 2. kolo: Kazaň - Bordeaux 0:0, Liverpool - Sion 1:1
3. kolo: Bordeaux - Sion 0:1, Liverpool - Kazaň 1:1 * 4. kolo: Kazaň - Liverpool 0:1, Sion - Bordeaux 1:1

5. kolo: Kazaň - Sion 2:0, Liverpool - Bordeaux 2:1

6. kolo: 10.12.2015 19:00 Bordeaux - Kazaň, Sion - Liverpool

SKUPINA C
1. kolo: Dortmund - Krasnodar 2:1, Gabala - PAOK 0:0 * 2. kolo: Krasnodar - Gabala 2:1, PAOK - Dortmund 1:1
3. kolo: Gabala - Dortmund 1:3, PAOK - Krasnodar 0:0 * 4. kolo: Dortmund - Gabala 4:0, Krasnodar - PAOK 2:1

5. kolo: Krasnodar - Dortmund 1:0, PAOK - Gabala 0:0

6. kolo: 10.12.2015 19:00 Dortmund - PAOK, Gabala - Krasnodar

SKUPINA D
1. kolo: Neapol - Club Bruggy 5:0, Midtjylland - Legia 1:0 * 2. kolo: Club Bruggy - Midtjylland 1:3, Legia - Neapol 0:2

3. kolo: Legia - Club Bruggy 1:1, Midtjylland - Neapol 1:4 * 4. kolo: Club Bruggy - Legia 1:0, Neapol - Midtjylland 5:0
5. kolo: Club Bruggy - Neapol 0:1, Legia - Midtjylland 1:0

6. kolo: 10.12.2015 19:00 Midtjylland - Club Bruggy, Neapol - Legia

SKUPINA E
1. kolo: Plzeň - Din. Minsk 2:0, Rapid Vídeň - Villarreal 2:1 * 2. kolo: Din. Minsk - Rapid Vídeň 0:1, Villarreal - Plzeň 1:0
3. kolo: R. Vídeň - Plzeň 3:2, Villarreal - Din. Minsk 4:0 * 4. kolo: Din. Minsk - Villarreal 1:2, Plzeň - R. Vídeň 1:2

5. kolo: Din. Minsk - Plzeň 1:0, Villarreal - Rapid Vídeň 1:0

6. kolo: 10.12.2015 19:00 Plzeň - Villarreal, Rapid Vídeň - Din. Minsk

SKUPINA F
1. kolo: Liberec - SC Braga 0:1, Groningen - Marseille 0:3 * 2. kolo: Braga - Groningen 1:0, Marseille - Liberec 0:1

3. kolo: Braga - Marseille 3:2, Liberec - Groningen 1:1 * 4. kolo: Groningen - Liberec 0:1, Marseille - Braga 1:0
5. kolo: Braga - Liberec 2:1, Marseille - Groningen 2:1

6. kolo: 10.12.2015 19:00 Groningen - Braga, Liberec - Marseille

 UDRŽÍ NEAPOL PROTI POZNANI STOPROCENTNÍ BILANCI? 

 AJAXU HROZÍ KONEC V POHÁRECH, 
 ANI VÝHRA NAD MOLDE MU NEMUSÍ STAČIT! 

 ZISK BODU Z UTKÁNÍ S BELENENSENS 
 DĚLÍ FIORENTINU OD JISTOTY PLAY OFF.  

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Chelsea klesá ke dnu!

Vleklá krize dusí mistrovský mančaft z Londýna, jemuž se stále 
nedaří zastavit strmý pád tabulkou Premier League. V 15. kole 
Chelsea na  Stamford Bridge nestačila na  nováčka z  Bourne-
mouthu a po porážce 0:1 ji ze čtrnácté příčky dělí pouhé tři body 
od zóny sestupu.   

Trenér José Mourinho po dalším prohraném zápase, který rozhodl v 82. minutě ná-

hradník Glenn Murray, musel na tiskové konferenci odpovídat na dotazy ohledně sestu-

pu. „Chelsea nebude hrát o záchranu, o tom nemusíme debatovat. Vyhrajeme pár zápa-

sů a ohroženou zónu opustíme. To není problém. Problémem je, že už asi nedosáhneme 

na jednu z prvních čtyř příček, možná se tak musíme dát za cíl, abychom skončili do šes-

tého místa.“ Zatímco loni byla Chelsea po patnácti zápasech o 26 bodů před Leicesterem, 

letos po stejném počtu odehraných duelů ztrácí na Lišky už 17 bodů. Mančaft kouče Ra-

nieriho totiž pokračuje v jízdě, ve Swansea zvítězil 3:0 a vrátil se na čelo tabulky. Nejlepší 

střelec ligy a rekordman Jamie Vardy po jedenácti zápasech v řadě tentokrát vyšel gólově 

naprázdno, zastoupil jej ale Riyad Mahrez, jenž se blýskl hattrickem! Obávané duo Vardy 

- Mahrez letos dohromady vstřelilo už 24 gólů a například celý tým Manchesteru United 

se trefil jen 20x. Na Old Trafford proti West Hamu (0:0) se Red Devils znovu nedokázali 

prosadit, což se jim letos v lize stalo již popáté… Dosavadní lídr soutěže Manchester City 

nečekaně prohrál ve Stoke (0:2) a klesl na třetí místo, domácí Potters od začátku října vů-

bec poprvé vstřelili v utkání více než jednu branku. Na druhou příčku poskočil Arsenal, 

který po třech duelech bez výhry zabral a zdolal Sunderland 3:1. Forvard Kanonýrů Olivier 

Giroud si nejprve vstřelil vlastence, kterým hosté vyrovnali na 1:1, v 63. minutě ale hlavou 

zamířil do správné sítě a těsně před koncem pojistil výhru favorita Ramsey. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Vardy, Jamie Leicester 15 14

2 Mahrez, Riyad Leicester 14 10

2 Lukaku, Romelu Everton 14 10

4 Ighalo, Odion Watford 15 9

5 Kane, Harry Tottenham 15 8

5 Giroud, Olivier Arsenal 15 8

 OLIVIER GIROUD SE TREFIL DO VLASTNÍ SÍTĚ 
 I DO SÍTĚ SUNDERLANDU, ARSENAL PŘESTO ZVÍTĚZIL 3:1. 

Hořkosladký návrat Ribéryho

Od března laboroval tahoun Bayernu i francouzské reprezen-
tace Franck Ribéry s bolavým kotníkem. V týdnu se naplno zapo-
jil do tréninku mnichovského lídra bundesligy a v sobotu v Mön-
chengladbachu se konečně dočkal comebacku, když čtvrt hodiny 
před koncem vystřídal polského snajpra Lewandowského. 

Jeho návrat však měl hořkosladkou příchuť, neboť v tu chvíli bavorský velkoklub sen-

začně prohrával 0:3 a kráčel k první porážce v tomto ligovém ročníku. Slavný navrátilec 

přesto stihl vstřelit čestný úspěch hostů a ještě zdramatizovat koncovku celého zápasu.

Klopýtnutí obhájce titulu nabídlo šanci nejvážnějším stíhačům, kteří se o tři hodiny poz-

ději utkali ve Wolfsburgu, kde třetí „Vlci“ hostili druhý Dortmund. Borussia si však v úvod-

ních minutách počínala jako doma, neboť Gündoganův trestný kop a Benderova dorážka 

orazítkovaly břevno Benagliovy branky. Její strážce však kapituloval až o půl hodiny poz-

ději, kdy vyrobil fatální kiks v rozehrávce Guilavogui, což bleskově využil vestfálský útočný 

tandem Mchitarjan - Reus. O přestávce nechal pořádně nakvašený kouč Hecking viníka 

svléknout a zápas dostal ve druhé půli jinou podobu i proto, že kvůli zranění zad musel ze 

hřiště i hostující špílmachr Ilkay Gündogan. Bušení na defenzivní vrata hostů, kteří mu-

seli se složením obrany hodně kvůli vynuceným absencím zamíchat, však bylo marné až 

do poslední minuty, kdy rozhodčí Stieler skočil na špek ochotně padajícímu Schürrlemu 

v šestnáctce. Když exekutor Rodriguez z velmi přísně nařízené penalty vyrovnal, zdálo se, 

že Wolfsburg prodlouží svoji šňůru 29 domácích zápasů bez porážky. Jenže ve třetí minutě 

nastavení předvedl dortmundský trojlístek Piszsczek - Mchitarjan - Kagawa nevídaný bi-

liár na jeden dotek, na jehož konci byla umístěná placírka japonského středopolaře, která 

přiblížila Borussii „jen“ na pětibodový dostřel Bayernu… 

 NAVRÁTILEC FRANCK RIBÉRY SICE GÓLEM ZDRAMATIZOVAL 
 DUEL V M´GLADBACHU, ALE PORÁŽKU BAYERNU NEODVRÁTIL. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Aubameyang, P.-Em. Dortmund 15 17
2 Lewandowski, Robert Bayern 14 14
3 Müller, Thomas Bayern 15 13
4 Reus, Marco Dortmund 12 8
4 Malli, Yunus Mohuč 15 8
6 Kalou, Salomon Hertha Berlín 14 7
6 Dost, Bas Wolfsburg 14 7
6 Chicharito Leverkusen 12 7
6 Muto, Yoshinori Mohuč 15 7
6 Ujah, Anthony Brémy 15 7

BUNDESLIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 15 13 1 1 43:8 40
2. Dortmund 15 11 2 2 42:20 35
3. M ǵladbach 15 8 2 5 31:23 26
4. Hertha 15 8 2 5 20:18 26
5. Wolfsburg 15 7 4 4 24:17 25
6. Schalke 15 7 3 5 21:21 24
7. Mohuč 15 7 2 6 23:21 23
8. Leverkusen 15 6 3 6 19:20 21
9. Hamburk 15 6 3 6 18:21 21

10. Kolín n. R. 15 5 5 5 15:19 20
11. Ingolstadt 15 5 5 5 11:15 20
12. Darmstadt 15 4 6 5 15:19 18
13. Frankfurt 15 3 5 7 18:23 14
14. Hannover 15 4 2 9 18:27 14
15. Brémy 15 4 2 9 15:29 14
16. Augsburg 15 3 4 8 18:25 13
17. Stuttgart 15 3 2 10 19:36 11
18. Hoffenheim 15 1 7 7 16:24 10

PREMIER LEAGUE
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Leicester 15 9 5 1 32:21 32
2. Arsenal 15 9 3 3 27:13 30
3. Manchester City 15 9 2 4 30:16 29
4. Manchester Utd. 15 8 5 2 20:10 29
5. Tottenham 15 6 8 1 25:12 26
6. Crystal Palace 15 7 2 6 20:15 23
7. West Ham 15 6 5 4 25:21 23
8. Liverpool 15 6 5 4 18:17 23
9. Everton 15 5 7 3 28:20 22

10. Watford 15 6 4 5 17:16 22
11. Stoke 15 6 4 5 13:14 22
12. Southampton 15 5 6 4 21:18 21
13. West Brom 15 5 4 6 14:19 19
14. Chelsea 15 4 3 8 17:24 15
15. Swansea 15 3 5 7 14:22 14
16. Norwich 15 3 4 8 17:27 13
17. Bournemouth 15 3 4 8 18:30 13
18. Newcastle 15 3 4 8 16:30 13
19. Sunderland 15 3 3 9 17:29 12
20. Aston Villa 15 1 3 11 13:28 6

PROGRAM
16. KOLO

12.12. Norwich - Everton, Crystal Palace - Southampton, 
Manchester City - Swansea, Sunderland - Watford, 
West Ham - Stoke, Bournemouth - Manchester Utd.
13.12. Aston Villa - Arsenal, Liverpool - West Brom, 

Tottenham - Newcastle
14.12. Leicester - Chelsea

PROGRAM
16. KOLO

11.12. Mohuč - Stuttgart
12.12. Bayern - Ingolstadt, Brémy - Kolín n. R., 
Darmstadt - Hertha, Hoffenheim - Hannover, 

Wolfsburg - Hamburk, Leverkusen - Monchengladbach
13.12. Augsburg - Schalke, Dortmund - Frankfurt

VÝSLEDKY
15. KOLO

Newcastle - Liverpool 2:0 * Arsenal - Sunderland 3:1
Chelsea - Bournemouth 0:1 * Man. Utd. - West Ham 0:0

Southampton - Aston Villa 1:1 * Stoke - Manchester City 2:0
Swansea - Leicester 0:3 * Watford - Norwich 2:0

West Brom - Tottenham 1:1 * Everton - Crystal Palace 1:1

VÝSLEDKY
15. KOLO

Frankfurt - Darmstadt 0:1 * Stuttgart - Brémy 1:1
Hamburk - Mohuč 1:3 * Hertha - Leverkusen 2:1

Ingolstadt - Hoffenheim 1:1 * Kolín n. R. - Augsburg 0:1
Monchengladbach - Bayern 3:1

Wolfsburg - Dortmund 1:2 * Schalke - Hannover 3:1

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Atlético ničí soupeře defenzivou

Jsou trochu nenápadní, nerozdávají debakly na počkání. Jenže 
předminulí šampióni z madridského Atlétika nemusejí pořádat 
gólové hody, protože mají neprostupnou obranu. A  už dokonce 
dýchají na záda vedoucí Barceloně!

Třikrát v řadě vyhráli 1:0, tentokrát se „splašili“ a na Mikuláše to Granadě nandali 2:0. Los 

Rojiblancos už 373 minut v La Lize neinkasovali. Po 14 kolech mají skóre 20:6, neboli ani ne 

půl obdržené branky na zápas! K tomu pouhé dvě inkasované trefy v pěti duelech Ligy mistrů 

a jeden v Copa del Rey. To je obrana! Vítězný gól v Granadě navíc vstřelil stoper Godín.

„Pro ty, kdo snad neznají historii Atlétika, chci připomenout, že pro klub byla vždy cha-

rakteristická pracovitost, presink, protiútoky a silná defenzíva. A kdo to chce změnit, jde 

proti historii Atlétika,“ upozornil kouč Diego Simeone.

Jeho hoši nadále trumfují městské rivaly z Realu a manko na vedoucí Barcelonu stáhli 

na dva bodíky. Katalánský velkoklub totiž odvezl z Valencie jen remízu 1:1. Na ofsajdový gól 

Suáreze odpověděl v závěru Mina a domácí hráči tak působivě přivítali nového kouče Gary 

Nevillea, který ještě seděl na tribuně a tým přebral až v pondělí. „Valencia je pro mě velkou 

výzvou,“ těšil se asistent anglického nároďáku na své první opravdové trenérské angažmá.

Celé Španělsko ale bylo nejvíce zvědavé, co předvede „bílý balet“. Během týdne se totiž 

Real dokonale zesměšnil, když byl vyloučen z domácího poháru za neoprávněný start zá-

ložníka Čeryševa. Ale o víkendu vtrhly domácí hvězdy na Getafe jako povodeň, Benzema, 

Bale a Ronaldo nastříleli za 38 minut 4 góly a bylo vymalováno. „Hráči byli od první minuty 

plně koncentrovaní a věřím, že takto budeme pokračovat i dál,“ řekl trenér Rafa Benítez. 

Že by se obr rozzlobil? 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Neymar Barcelona 13 14

2 Suarez, Luis Barcelona 13 13

3 Agirretxe, Imanol San Sebastian 12 11

4 Aduriz, Aritz Bilbao 14 10

4 Cristiano Ronaldo Real Madrid 14 10

4 Perez, Lucas La Coruňa 14 10

LA LIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 14 11 1 2 34:13 34
2. Atl. Madrid 14 10 2 2 20:6 32
3. Real Madrid 14 9 3 2 32:12 30
4. Celta Vigo 14 7 4 3 25:22 25
5. Villarreal 14 7 3 4 18:15 24
6. La Coruňa 14 5 7 2 21:14 22
7. Ath. Bilbao 14 6 3 5 21:16 21
8. Valencia 14 5 5 4 18:11 20
9. Eibar 14 5 5 4 18:16 20

10. Sevilla 14 5 4 5 19:19 19
11. Betis 14 5 4 5 13:18 19
12. Espanyol 14 5 2 7 15:25 17
13. Real Sociedad 14 4 3 7 16:19 15
14. Gijon 14 4 3 7 15:21 15
15. Getafe 14 4 2 8 15:23 14
16. Vallecano 14 4 2 8 15:25 14
17. Malaga 14 2 5 7 7:13 11
18. Granada 14 2 5 7 15:24 11
19. Levante 14 2 5 7 11:25 11
20. Las Palmas 14 2 4 8 11:22 10

 DIEGO GODIN NASTARTOVAL ATLÉTICO SVÝM GÓLEM K VÍTĚZSTVÍ V GRANADĚ. 

PROGRAM
15. KOLO

11.12. Getafe - Real Sociedad
12.12. Barcelona - La Coruňa, Celta Vigo - Espanyol, 

Levante - Granada, Sevilla - Gijon, 
Las Palmas - Betis

13.12. Vallecano - Malaga, Eibar - Valencia, 
Atl. Madrid - Ath. Bilbao, Villarreal - Real Madrid

VÝSLEDKY
14. KOLO

Ath. Bilbao - Malaga 0:0 * Gijon - Las Palmas 3:1
Real Sociedad - Eibar 2:1 * Villarreal - Vallecano 2:1

Betis - Celta Vigo 1:1 * Granada - Atl. Madrid 0:2
La Coruňa - Sevilla 1:1 * Real Madrid - Getafe 4:1
Valencia - Barcelona 1:1 * Espanyol - Levante 1:1

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

15. 12. 2015

http://www.gol.cz
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 DAVID CUPÁK (V ČERVENÉM) PŘI SOUBOJI S JAPONSKEM. 
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Ve druhém poločase dokázali 
Japonci otočit výsledek

První přípravné utkání proti Japonsku sehrála česká futsalová reprezen-
tace v neděli večer v Chomutově. Domácí tým v utkání dvakrát vedl, ale hou-
ževnatý a šikovný soupeř dokázal ve druhé půli skóre otočit a zvítězit 5:4.

 ČTYŘKA, KTERÁ ZAŘÍDILA TŘI BRANKY PROTI JAPONSKU. ZLEVA DAVID CUPÁK, ROMAN MAREŠ, MICHAL MAREŠ A LUKÁŠ REŠETÁR. 

Čeští futsalisté čekali, co japonský tým vymyslí. Soupeř byl 

hodně rychlý na balonu, ale do koncovky se nedostával. Za to Češi 

stříleli po přechodu půlící čáry o sto šest. Skóre zápasu se poprvé 

měnilo v 9. minutě. Roman Mareš rozehrál aut přes celou šířku 

na  Rešetára a  jeho ránu z  voleje poslal hlavou za  Sekiguchiho 

záda Michal Mareš - 1:0. O dvě minuty později už Češi vedli 2:0. 

Záruba získal balon a  poslal do  samostatného úniku Seidlera, 

který se v podobných situacích nemýlí. Ke konci první půle ještě 

Japonci zvýšili aktivitu, ale Češi se zatáhli a nedovolili asijskému 

soupeři skórovat. Stejnou akci jako při druhé brance předvedli 

domácí hned na začátku druhé půle, ale Seidler tentokrát pálil 

nad branku Japonska. V další velké šanci českého celku vychy-

tal Cupáka z bezprostřední blízkosti Sekiguchi. Nevyužité šance 

mrzeli domácí ještě více ve 24. minutě, kdy Kato našel před brá-

nou skórujícího Watanabeho - 2:1. Japonci mohli i vyrovnat, ale 

Katovu šanci zneškodnil skvělým zákrokem Gerčák. Ve 27. minutě 

se hosté dočkali. Záruba zůstal ležet na palubovce a hosté šli dva 

na jednoho. Celou akci zakončil ukázkově Nakamura - 2:2. Ve 29. 

minutě zkusili domácí power play a podařilo se jim skórovat. Re-

šetár vybojoval míč zpátky pro tým a přihrál před bránu Micha-

lu Marešovi, který v tváří tvář Sekiguchimu skóroval - 3:2. Jenže 

ve 32. minutě naopak Češi rozehrávku nezvládli a Shimizu skó-

roval do prázdné brány - 3:3. Šest minut před koncem se dostali 

hosté dokonce do vedení. Nishitani rozehrál standardku na zcela 

volného Yoshikawu, který se štěstím prostřelil Gerčáka - 3:4. Češi 

sice převzali iniciativu hry díky power play, ale branku vstřelilo 

znovu Japonsko, když svého důrazu využil Osodo - 3:5. Závěreč-

nou tečku za duelem však udělal český tým. Rešetárův nástřel při 

power play „uklidil“ do  japonské brány Michal Mareš, který tak 

zkompletoval hattrick - 4:5.

 TRENÉR ČESKÉ REPREZENTACE VLASTIMIL BARTOŠEK NEBYL SPOKOJENÝ S DRUHÝM POLOČASEM. 

ČESKÁ REPUBLIKA - JAPONSKO 4:5 (2:0)

Branky a nahrávky: 9. M. Mareš (Rešetár), 11. Seidler (Záruba), 29. M. Mareš (Rešetár), 40. 
M. Mareš (Rešetár) - 24. Watanabe (Kato), 27. Nakamura (Sakai), 32. Shimizu, 34. Yoshikawa 
(Nishitani), 38. Osodo. Rozhodčí: O. Černý, Kresta. ŽK: Seidler (CZE). Diváci: 300.

Česká republika: L. Gerčák (Vahala) - Kovács, Belej, Záruba, Seidler - M. Mareš, R. Mareš, 
Rešetár, Cupák - Rodek, Holý, Salák, Slováček. Trenér Vlastimil Bartošek.

Japonsko: Sekiguchi (Tanaka) - Osodo, Nishitani, Watanabe, Takita - Inaba, Sakai, Nakamu-
ra, Nibuya, Yoshikawa, Kato, Henmi, Shimizu. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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VLASTIMIL BARTOŠEK: VE DRUHÉ PŮLI 
JSME CHTĚLI RISKOVAT

Trenér českého celku Vlastimil Bartošek pochválil hráče 

za první půli: „V prvním poločase jsme hráli dobře. Od poloviny 

hřiště jsme důrazně bránili. Všechno jsme splnili. Ve druhé čás-

ti zápasu jsme si chtěli zkoušet nějaké věci do kvalifikace, takže 

nám o výsledek ani tolik nešlo. Důležitá byla hra a různé signály. 

Ukázalo se, že máme ještě na čem pracovat. Ve druhé půli jsme 

zkoušeli i power play směrem dopředu, takže jsme hráli trochu 

na riziko, čemuž výsledek odpovídá, ale zápas účel splnil.“

Důležité bylo, kolik prostoru šikovní Japonci ve druhé půli do-

stali. „Chtěli jsme hrát do těla, ale bez zbytečných faulů nebo ro-

hových kopů. V prvním poločase jsme hráli blízko hráčů soupeře 

a u sebe. Nenechali jsme Japoncům prostor. Ve druhém poločase 

jsme inkasovali góly poté, co jsme nechali soupeři hodně prostoru. 

To se nesmí stát, jelikož jsou hodně rychlí,“ upozornil Bartošek. 

 MICHAL SEIDLER VSTŘELIL JAPONCŮM GÓL NA 2:0. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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FK ERA-PACK CHRUDIM - NEJZBACH VYSOKÉ MÝTO 3:0 (2:0)
Petr Horák, sportovní manažer Chrudimi: „Potěšila mě nula na kontě obdržených bra-

nek, ale nepotěšila mě produktivita. Neproměnili jsme spousty šancí. Soupeř zahrozil v prvním 
poločase asi dvakrát z brejků, ve druhé půli byl zápas plně pod naší kontrolou. Podali jsme tý-
mový výkon a prostřídaly se všechny tři čtyřky.“

Roman Páral, asistent trenéra Nejzbachu: „Obě mužstva podala vynikající výkon. Divá-
ci museli být spokojení, i když nepadlo tolik branek. Hráli jsme perfektně dozadu. Bohužel, ne-
vstřelili jsme branku, i když jsme šance měli. Příležitosti měla i Chrudim. Utkání mělo nasazení 
i náboj. Podle mě se fanoušci bavili.“

Branky: 8. Michal Mareš, 19. Max, 32. Dentinho.

SK SLAVIA PRAHA - DÉMONI ČESKÁ LÍPA 10:5 (6:2)
Martin Brychta, trenér Slavie Praha: „Výhru bereme všemi deseti. Oproti Kladnu, kdy 

jsme se soustředili po celý zápas, jsme se s Démony soustředili tak maximálně patnáct minut. 
Vzhledem k výsledku nehráli někteří hráči to, co by měli, proto jsme také inkasovali tolik bra-
nek. Jinak jsem ve výsledku spokojený.“

Karel Kruliš, trenér Démonů: „Je dobrý dát na Slavii pět branek, ale prohráli jsme pět-
-deset, což je velká škoda. Roli hrála zkušenost Slavie. Je vidět, že mají kádr velmi dobře po-
skládaný, a o přední příčky se pere docela oprávněně. Myslím si, že budou mít vysoké ambice. 
Kádr Slavie není postavený na Brazilcích a ukázalo se, že jde postavit dobrý kádr i z českých 
hráčů. Naši kluci odvedli výkon, co mohli, ale Slavia je nahoře. Je těžké s nimi bodovat. Pro nás 
je úspěch, že jsme jim dali pět branek.“

Branky: 2. Antonín Hrdina, 8. Antonín Hrdina, 9. Jiří Novotný, 10. Jiří Novotný, 18. Petr Oliva, 19. Jiří 
Novotný, 23. Michal Vejvoda, 27. Petr Oliva, 29. Pavel Borkovec, 39. Michal Salák - 6. Martin Švec, 20. 
Stanislav Bejda, 30. Jan Havlásek, 34. Stanislav Bejda, 40. Břetislav Tvrzník.

FC RÁDIO KROKODÝL BRNO - FK KLADNO 6:2 (5:2)
Marek Kopecký, trenér FC Rádio Krokodýl Brno: „Získali jsme povinné a zasloužené tři 

body, i když jsme hned v první minutě inkasovali. Zbytečně jsme Kladno nechali ve hře. V utkání 
jsme dvakrát rychle vyrovnali a potom už jsme měli hru pod kontrolou. Do přestávky jsme dali 
pět branek. Ve druhé půli jsme čekali, co Kladno vymyslí, ale nic si nevytvořilo. Mohli jsme pak 
přidat další branky, ale neproměnili jsme šance.“

Jakub Jiránek, trenér FK Kladno: „Měli jsme dobrý začátek, dokonce jsme vedli. Hráli 
jsme dobře a bez chyb. Domácí pak dali dva hloupé góly na dva-dva, následně přidali další dvě 
slepené branky. Krokodýl se chytl, ale už jsme se nedokázali prosadit. Ve druhém poločase 
jsme hráli dobře, soupeře jsme k ničemu nepustili. Měli jsme šance, ale nedali jsme je. V závěru 
domácí výsledek zvýšili na šest-dva. Odehráli jsme však daleko lepší zápas, než proti Slavii.“

Branky: 6. Michal Mareš ml., 11. Pavel Outrata, 17. Lukáš Matyska, 18. Pavel Outrata, 19. Michal 
Mareš ml., 37. Pavel Outrata - 1. Josef Fujdiar, 10. Martin Kaválek.

AC SPARTA PRAHA - FC BENAGO ZRUČ N. S. 2:5 (2:0)
David Frič, trenér Sparty Praha: „Chci pogratulovat soupeři, který byl lepší a zaslouženě 

vyhrál. My jsme mu velmi srdnatě vzdorovali. Odehráli jsme dobrý zápas a jsem rád, že jsme 
morálně zvedli oproti zápasu s Vysokým Mýtem. Benago mělo lepší tým, ale bojovnost, kterou 
jsme v zápase odevzdali, na body nestačila.“

Beni Simitči, trenér Benaga Zruč n. S.: „Davidovi Fričovi vzkazuji, ať začne přípravu 
na novou sezónu už od prvního června. Takový obranný autobus nehraje ani Mourinho s Chelsea. 
Když Sparta všude tvrdí, že trénuje kvalitně jako ERA-PACK, tak pak přece nemůže hrát takovou 
defenzívu, abychom do nich čtyřicet minut jenom bušili. Kvalitní tým bude presovat a něco se 
snažit vymyslet, jako tomu bylo u nás. Dva góly dali jen z našich chyb. V první půli jsme se snažili 
dobýt sparťanskou branku, ale nedali jsme spousty šancí. Hráli jsme až do kuchyně. Poločasový 
výsledek mě netěšil, ale s druhou půlí jsem spokojený. Vyhráli jsme ji pět-nula, což mluví za vše. 
Sparta může kvalitně trénovat, ale kvalitní tréninky se ještě musí projevit ve výsledcích.“

Branky: 5. Radek Hanzlík, 15. Zdeněk Sláma - 21. Marcelo, 22. Ago Simitči, 33. vlastní branka, 
35. Azem Brahimi, 37. Leonardo Silva.

FC TANGO BRNO - MADOS MT HRADEC KRÁLOVÉ 7:3 (2:1)
Marian Berky, trenér Tanga: „Zápas byl pro nás velmi důležitý. Jsem rád, že jsme ho 

bodově zvládli. Herně jsem nespokojený, ale Hradec Králové má dobré mužstvo. Rozhodlo to, že 
jsme dali o jednu branku navíc. Utkání bylo velmi bojovné. Škoda, že jsme neproměnili některé 
samostatné úniky. Výsledek mohl být jiný. Myslím si, že o ten gól jsme byli lepší.“

Daniel Rajnoch, trenér Hradec Králové: „Z výsledku panuje velké zklamání, protože 
jsme si uvědomovali závažnost situace. Jeli jsme do Brna s cílem bodovat. Náš výkon však nebyl 
optimální a bodovat jsme si nezasloužili. Na druhou stranu Tango už není tím týmem, co bývalo. 
Dneska bylo dost hratelné. V poločase jsme si věřili, že nějaké body odvezeme. Jenže nevyužili 
jsme přesilovku po vyloučení domácího hráče. Po přestávce jsme byli úplně jaloví. Bez střely 
se nevyhrává. Jedeme domů zklamaní, ale musíme koukat dál a pracovat na sobě. Mužstvu 
chybí lídr kabiny. Stále ho hledáme. Díky tomu dáme šanci i mladým hráčům, kteří se jeví dobře 
i na tréninku. Naším špatným výkonem jsme domácím body darovali.“

Branky: 4. Michal Belej, 8. Dimostenis Chadzidis, 33. Marko Hudaček - 12. Roman Jelínek, 39. David Drozd.

SK INTEROBAL PLZEŇ - HELAS BRNO 7:3 (2:1)
Petr Kučera, trenér Plzně: „Myslím si, že jsme vyhráli zaslouženě. Čekal jsem nervózní 

zápas, což se potvrdilo. Myslím si, že jsme od začátku byli více na balonu a vytvořili jsme si více 
brankových příležitostí. Dlouho se hrál vyrovnaný zápas, i proto že jsme měli ve druhé půli hodně 
brzy pět akumulovaných faulů. Když se zápas za stavu tři-tři lámal, tak to hosté krutě neunes-
li nervově. To ten zápas rozhodlo. Helas dostal dvě červené karty a my jsme si s přesilovkou 
poradili. Podobný zápas jsem očekával. S Helasem asi nikdy nic jiného hrát nebudeme. Jsme 
spokojení, protože jdeme na šesté místo, což je pro nováčka výborný počin.“

Jan Loup, trenér Helasu Brno: „Za stavu tři-tři, když jsme vyrovnali, jsme byli jasně lep-
ší. Bohužel, zápas ovládli rozhodčí. Vyloučili Šimona, který udělal faul. Všichni jsme se divili, že 
dostal červenou kartu. Domácí dali na čtyř-tři, měli pět faulů a faulovali našeho hráče, který se 
neudržel a dostal červenou kartu. Neomlouvám ho, měl se udržet, ale byl na něj jasný šestý faul, 
který sudí neodpískal. Následně jsme inkasovali znovu a naše hra sesypala. Za nerozhodného 
stavu jsme měli rozhodnout. V tu chvíli jsme byli lepší. Bohužel, Plzeň se doma ukázala jako vel-
mi silná na diplomatické úrovni. Zkrátka se tam s takovými rozhodčími vyhrávat nedá. V prvním 
poločase sudí daroval domácí jasnou penaltu, když domácí hráč skočil do vápna jako do vody. 
Tyhle vyhrocené zápasy se v Plzni zkrátka nedají vyhrát. Není to poprvé a bohužel mě to mrzí. 
Gratuluji ubrečenému panu Kučerovi k výhře.“

Branky: 18. Tomáš Štverák, 19. Michal Štrajt, 23. Michal Štrajt, 33. Václav Koc, 36. Tomáš Štverák, 
39. Václav Koc, 40. Michal Štrajt - 19. Ivan Lacko, 28. Ladislav Hanuš, 31. Ivan Lacko.

Derby v Chrudimi vyhrál favorit. 
ERA-PACKu stačily tři góly

CHANCE futsal ligy pokračovala ve čtvrtek a v pátek svým dvanáctým 
kolem. FK ERA-PACK Chrudim i nadále drží svou neotřesitelnou pozici. 

 ERA-PACK CHRUDIM PORAZIL VE 12. KOLE VYSOKÉ MÝTO A DÁLE VEDE LIGU BEZ ZTRÁTY BODU. 

TABULKA CHANCE FUTSAL LIGY
TÝM Z V R P S B

1. FK ERA-PACK Chrudim 11 11 0 0 73 : 11 33

2. FC Benago Zruč n/S. 12 10 1 1 79 : 33 31

3. SK Slavia Praha 11 8 1 2 53 : 27 25

4. Rádio Krokodýl Brno 12 6 2 4 36 : 27 20

5. Nejzbach Vysoké Mýto 12 5 3 4 51 : 45 18

6. SK Interobal Plzeň 12 5 2 5 38 : 47 17

7. AC Sparta Praha 12 5 0 7 34 : 46 15

8. Helas Brno 12 4 2 6 35 : 41 14

9. FC Tango Brno 12 4 2 6 35 : 43 14

10. Mados Hradec Králové 12 2 2 8 31 : 52 8

11. Démoni Česká Lípa 12 2 0 10 34 : 88 6

12. FK Kladno 12 1 1 10 24 : 63 4

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Fotbalová asociace
České republiky
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 SVĚŘENCE KOUČE ALEŠE ČVANČARY (VPRAVO) ČEKAJÍ NÁROČNÉ BOJE V ELITE ROUND. 

LOS KVALIFIKACE ME U17: 
Dánsko, Švýcarsko a Skotsko

Těžkou skupinu připravil los elitní fáze kvalifikace ME 2016 reprezentační se-
dmnáctce. V boji o postup na šampionát v Ázerbájdžánu se Češi střetnou s Dán-
skem, Švýcarskem a Skotskem. Svěřenci Aleše Čvančary se však mohou těšit, 
že se na přelomu března a dubna představí fanouškům na domácí půdě!

Na závěrečný turnaj postoupí vítěz skupiny a sedm nejlepších 

týmu z  druhých míst. V  Ázerbájdžánu se bude hrát mistrovství  

Evropy hráčů do 17 let od 5. do 21. května 2016.

Reprezentační sedmnáctka vyhlíží spíše vyrovnané boje v Elite 

Round. „Je to skupina, v níž každý opravdu může porazit každé-

ho,“ podotkl kouč Čvančara. Tým U17 se loni ve výběru do 16 let 

třikrát střetl s Dánskem s bilancí dvou výher a jedné porážky, Češi 

tak mají o severském soupeři dost poznatků. „Proti trenérovi dán-

ského týmu jsem v různých kategoriích hrál asi pětkrát nebo šest-

krát a myslím, že jsme se navzájem už přečetli. Jsem zvědavý, co 

na sebe vymyslíme teď. Pokaždé to pro nás oba je prestižní sou-

boj, a abych byl upřímný, Dánsko jsem si úplně nepřál. Švýcarsko 

zase těží s propracované práce s mládeží a ve všech kategoriích 

má hodně kvalitní týmy. Se Skotskem jsme se napříč kategoriemi 

v posledních letech poměřili několikrát a z jejich strany to už dávno 

není ostrovní klasika s úporným fotbalem. I oni se přiblížili evrop-

skému stylu a  jsou nepříjemní i svými standardními situacemi,“ 

popsal Čvančara, který si hodně slibuje od zápasů na domácí půdě.

Češi by měli hrát v termínech 28. března, 30. března a 2. dubna 

2016. O místě konání kvalifikace zatím není rozhodnuto, jisté je, že 

tuto fázi Elite Round bude hostit Česká republika. „Doma jsme po-

každé měli vynikající podmínky a věříme, že před našimi fanoušky 

uspějeme,“ uzavřel Čvančara. 

 PROBOJUJE SE „SEDMNÁCTKA“ DO ÁZERBÁJDŽÁNU? 
LOS 2. FÁZE KVALIFIKACE ELITE ROUND ME U17

BŘEZEN/DUBEN 2016

Pořadatel ME U17 2016 (5.-21. května): Ázerbajdžán (jistá účast)

Postupový klíč: na ME postupují vítězové kvalifikačních skupin 
a sedm týmů s nejlepší bilancí na druhých místech

Skupina 1: ČESKO, Dánsko, Švýcarsko, Skotsko * Skupina 2: Anglie, Ukrajina, Turecko, 
Finsko * Skupina 3: Rusko, Bosna a Hercegovina, Itálie, Gruzie * Skupina 4: Německo, Ni-
zozemsko, Slovensko, Bulharsko * Skupina 5: Portugalsko, Chorvatsko, Švédsko, Wales * 
Skupina 6: Francie (obhájce), Rakousko, Řecko, Island * Skupina 7: Irsko, Polsko, Srbsko, 
Černá Hora * Skupina 8: Španělsko, Belgie, Izrael, Slovinsko

Rozlosována byla také první fáze evropské kvalifikace 2017 U17. Soupeři Česka v ní 
budou Švýcarsko, Faerské ostrovy a Lucembursko. Do elitní fáze kvalifikace postoupí 
z každé skupiny dva nejlepší týmy a také dalších pět nejlepších celků ze třetích míst. 
Evropský šampionát hráčů do 17 let se bude hrát pak v květnu 2017 v Chorvatsku.

LOS 1. FÁZE KVALIFIKACE ME U17 (PODZIM 2016)

Pořadatel ME U17 2017: Chorvatsko 

Postupový klíč: dva nejlepší týmy z každé skupiny a pět týmů s nejlepší bilancí 
z třetích míst (Německo je nasazeno přímo do 2. fáze kvalifikace ME Elite Round)

Skupina 1: Bosna a Hercegovina, Rusko, Moldavsko, Lotyšsko * Skupina 2: Irsko, Řec-
ko, Kazachstán, Andorra * Skupina 3: Švýcarsko, ČESKO, Faerské ostrovy, Lucembursko * 
Skupina 4: Srbsko, Itálie, Albánie, Makedonie * Skupina 5: Slovinsko, Francie, Černá Hora, 
Estonsko * Skupina 6: Anglie, Rakousko, Rumunsko, Ázerbajdžán * Skupina 7: Maďarsko, 
Nizozemsko, Dánsko, Lichtenštejnsko * Skupina 8: Gruzie, Švédsko, Finsko, Bulharsko * 
Skupina 9: Španělsko, Slovensko, San Marino, Sev. Irsko * Skupina 10: Skotsko, Portugal-
sko, Wales, Malta * Skupina 11: Bělorusko, Belgie, Gibraltar, Kypr * Skupina 12: Polsko, 
Izrael, Island, Arménie * Skupina 13: Ukrajina, Norsko, Turecko, Litva

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.fotbal.cz
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 V PRVNÍ FÁZI KVALIFIKACE NEZTRATIL ČESKÝ TÝM SE SRBSKEM, ESTONSKEM A ARMÉNIÍ ANI BOD. 

Kvalifikace ME U19: Čechy čeká
také derby se Slovenskem

Velmi prestižní souboj se Slovenskem potká reprezentaci do 19 let v jarní dru-
hé kvalifikační fázi o postup na mistrovství Evropy. Svěřenci kouče Pavla Malury 
příští rok v březnu ve čtyřčlenné skupině vyzvou ještě Rakousko, na jehož půdě 
se kvalifikace odehraje, a Rumunsko. Na červencový šampionát do Německa 
(11. - 24. 7.) se probojuje pouze vítěz skupiny.

Trenér U19 Pavel Malura výsledek losu přivítal.  „Nemá cenu 

si nic nalhávat a vytvářet nějaké alibi. Los k nám byl nakloněný 

a máme dobrou skupinu při pohledu na některé z těch ostatních. 

Nenarazíme na žádnou extra silnou velmoc,“ uvedl Malura pro 

www.fotbal.cz.

Jeho svěřenci mají přímou zkušenost se slovenským výběrem, 

s nímž se dvakrát poměřili ještě v kategorii U18. V rámci Memo-

riálu Václava Ježka loni slavili výhru Češi, během Slovakia Cupu 

se naopak radovali zase domácí. „Slovensko proti nám může mít 

menší výhodu v  tom, protože tam dostávají v  dospělých soutě-

žích hodně šancí právě také mladí hráči, ale pro nás to je hratel-

ný soupeř. Rumunsko bude nevyzpytatelné, úroveň se u nich liší 

ročník od ročníku od vynikajících po průměrné týmy a Rakousko 

považuju za papírově nejsilnějšího soupeře. Díky vynikající prací 

s mládeží jejich reprezentační týmy jdou nahoru a budou velmi 

nepříjemní. Při vší úctě k nim to ale pořád není soupeř kalibru 

Španělska, Francie nebo Portugalska. Kvalifikace se hraje v Ra-

kousku, což by mohlo být zajímavé pro naše i slovenské fanoušky, 

kteří by tam mohli vytvořit dobrou atmosféru,“ řekl Malura, jehož 

tým v první fáze kvalifikace neztratil ani bod. 

 SKUPINA 3 ELITE ROUND NABÍZÍ „DEVATENÁCTCE“ SLUŠNOU POSTUPOVOU NADĚJI. 

www.fotbal.cz

LOS 2. FÁZE KVALIFIKACE ELITE ROUND  ME U19

BŘEZEN 2016

Pořadatel ME U19 2016 (11.-24. července): Německo (jistá účast)

Postupový klíč: na ME postupují vítězové kvalifikačních skupin

Skupina 1: Španělsko (obhájce), Anglie, Řecko, Gruzie * Skupina 2: Švýcarsko, Izrael, Turec-
ko, Itálie * Skupina 3: ČESKO, Rakousko, Rumunsko, Slovensko * Skupina 4: Nizozemsko, 
Polsko, Ukrajina, Sev. Irsko * Skupina 5: Belgie, Chorvatsko, Skotsko, Bulharsko * Skupina 
6: Portugalsko, Slovinsko, Švédsko, Rusko * Skupina 7: Francie, Srbsko, Černá Hora, Dánsko

LOS 1. FÁZE KVALIFIKACE ME U19

PODZIM 2016

Pořadatel ME U19 2017: Gruzie (účast jistá)

Postupový klíč: dva nejlepší týmy z každé skupiny a jeden tým s nejlepší bilancí 
ze třetího místa (Španělsko je nasazeno přímo do 2. fáze kvalifikace ME Elite Round)

Skupina 1: Rusko, Belgie, Kazachstán, Finsko * Skupina 2: Nizozemsko, Norsko, San Mari-
no, Rumunsko * Skupina 3: Izrael, Skotsko, Lichtenštejnsko, Andorra * Skupina 4: Němec-
ko, Irsko, Albánie, Gibraltar * Skupina 5: Rakousko, Bosna a Hercegovina, Litva, Ázerbajdžán 
* Skupina 6: Anglie, Řecko, Wales, Lucembursko * Skupina 7: Švýcarsko, Itálie, Maďarsko, 
Arménie * Skupina 8: Dánsko, Portugalsko, Bulharsko, Bělorusko * Skupina 9: Francie, 
ČESKO, Estonsko, Slovinsko * Skupina 10: Švédsko, Srbsko, Moldávie, Malta * Skupina 11: 
Makedonie, Slovensko, Sev. Irsko, Polsko * Skupina 12: Chorvatsko, Černá Hora, Faerské 
ostrovy, Kypr * Skupina 13: Ukrajina, Turecko, Lotyšsko, Island

http://www.fotbal.cz
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 I PETR JIRÁČEK POMOHL LETENSKÉMU FAVORITOVI POSTOUPIT PŘES DRUHOLIGOVÉ PARDUBICE. 

MOL Cup: Čtvrtfinalisty doplnily 

Plzeň, Sparta a Liberec

Favorizované týmy ze SYNOT ligy v odvetných osmifinálových zápasech neza-
váhaly. Plzeň, Sparta a Liberec tak doplnily čtvrtfinále. Viktoria v odvetě osmi-
finále MOL Cupu vyhrála v Brně 1:0 gólem Jana Baránka a potvrdila tak domácí 
výhru 2:1. Letenští vítězstvím 3:1 odčinili porážku 0:1 z druholigových Pardubic. 
Nejvíce se natrápil Liberec, který po domácím výsledku 1:0 prohrál odvetu 0:1 
a rozhodnout musely penalty, v nichž Slovan zvítězil 7:6.

Plzeň nastoupila s hodně pozměněnou sestavou, šanci dostali 

i méně vytěžovaní hráči jako Vůch a v útoku hrála dvojice Holenda, 

Mahmutovič. Do šancí se ale příliš nedostávali, a když už ji Ma-

hmutovič měl, netrefil míč. Brno proto dlouho živilo naději na pře-

kvapení, jenže Řezníček nevyužil hned v úvodu samostatný únik.

Klid hostům dal až v 62. minutě střídající stoper Baránek, který 

se trefil k tyči a potvrdil střeleckou formu, neboť v pondělí rozho-

dl i ligový duel s Jabloncem. Brno ještě zabojovalo, ale plzeňská 

obrana už ho do šance nepustila.

Sparta na  Letné smazala ztrátu z  úvodního zápasu už v  11. 

minutě, kdy se po Dočkalově přímém kopu prosadil Costa. Ješ-

tě do přestávky přidal dva góly kapitán Lafata a vypadalo to, že je 

rozhodnuto. Jenže v závěru zdramatizoval duel Kim Te-won. Par-

dubicím v tu chvíli stačila k postupu jediná branka, domácí však 

senzaci nedovolili. Pražané prošli do čtvrtfinále popáté za sebou 

a stále živí naději na zisk sedmé trofeje v historii.

Liberec v pondělí prohrál ve Zlíně ligový zápas 0:2 a nenapravil 

to ani v poháru, kde bránil výhru 1:0 z prvního utkání. Zlín si vytvo-

řil tlak a dvanáct minut před koncem Poznar zúročil spolupráci 

se Železníkem a zařídil penaltový rozstřel. Ten mohl ještě odvrátit 

hostující Mudra, který ale trefil jen břevno, na druhé straně zas 

Bartošák vykopával míč z brankové čáry.

Rozhodnout musely penalty, při kterých ve druhé sérii selhal 

liberecký Shala, ale i domácí hrdina Poznar. Ostatní střelci byli 

úspěšní, až v osmé sérii překopl branku zlínský Malý a Liberec tak 

slavil vydřený postup.

Mol Cup už také zná čtvrtfinálové dvojice: Liberec se utká se 

Spartou, Plzeň s Olomoucí, Mladá Boleslav s Hradcem Králové 

a Dukla s Jabloncem. První zápasy by se měly hrát 2. března,  

odvety 16. března. 

 „TAK CO, ZVLÁDNEME PENALTOVÝ ROZSTŘEL?“ ZVLÁDLI A BORCI LIBERCI PŘEŠLI PŘES ZLÍN DO ČTVRTFINÁLE MOL CUPU. 
STATISTIKY ZÁPASŮ

FC FASTAV ZLÍN - FC SLOVAN LIBEREC 1:0 (0:0), NA PEN. 6:7
První zápas 0:1, postoupil Liberec.

AC SPARTA PRAHA - FK PARDUBICE 3:1 (3:0)
První zápas 0:1, postoupila Sparta.

FC ZBROJOVKA BRNO - FC VIKTORIA PLZEŇ 0:1 (0:0)
První zápas 1:2, postoupila Plzeň.

http://www.fotbal.cz
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 SOUČÁSTÍ AKCE BYLY I PRAKTICKÉ UKÁZKY. V Nymburku proběhl 
seminář SCM a SpSM

Opět po roce se ve Sportovním centru Nymburk sešly na dvě stovky zástup-
ců sportovních center a středisek mládeže na semináři organizovaném FAČR. 
Během prvního dne semináře zazněly z úst Otakara Mesteka a Zdeňka Psotky 
informace o činnosti Komise mládeže FAČR, Michal Blažej přiblížil činnost SCM 
a SpSM a dopolední blok uzavřelo velmi diskutované téma nového přestupního 
řádu, který představili zástupci Legislativně právního oddělení Jan Pauly a Mar-
tin Říha, společně s generálním sekretářem FAČR Rudolfem Řepkou.

V odpoledním bloku byly hlavními tématy Regionální akade-

mie prezentované Michalem Prokešem, následovaly prezentace 

o  jednotlivých ročnících mládežnických reprezentací U15, U17 

a U19 od trenérů Václava Černého, Petra Janouška, Pavla Malu-

ry, Aleše Čvančary a Martina Svědíka.

Velmi zajímavým bodem programu byly osobní zkušenosti ze 

stáže v klubu Ajax Amsterdam, které se zúčastnili také prezen-

tující Antonín Barák a Petr Janoušek. První den zakončil kon-

diční trenér reprezentací Jan Netscher s  analýzou a  výsledky 

testování hráčů, následované i ukázkovým atletickým tréninkem 

v místní sportovní hale.

Na závěr dne proběhly dvě diskusní skupiny zaměřené na sys-

tém soutěžních utkání v  kategorii mladších žáků 7+1, kde se 

v současné době řeší, i vzhledem k novému přestupnímu řádu, 

zda nadále pokračovat v paralelních utkáních, nebo soutěže hrát 

pouze na jednom hřišti. Druhá diskusní skupina pak byla zamě-

řená na Krajské akademie, hlubší seznámení s  jejich fungová-

ním a předání prvních zkušeností z již aktivních akademií v Plzni 

a v Jihlavě.

Druhý den byly Michalem Blažejem a  Otakarem Mestekem 

představeny náborové akce Měsíc náborů v rámci projektu Můj 

první gól, které byly i oceněny UEFA jako nejlepší Grassrotos pro-

jekt v roce 2015. Jiří Jakoubek ukázal několik praktických využití 

vizualizačního programu XPS pro trenéry, po kterém se slova ujal 

vedoucí oddělení vzdělávání trenérů Antonín Plachý, který hovo-

řil o přenosu prvků z tréninku do utkání. Blok prezentací druhého 

dne uzavřel Pavel Frýbort s analýzou současných trendů presin-

kových situací z proběhnuvšího ME U21 v České republice. Semi-

nář poté uzavřel druhý ukázkový trénink pod vedením kondičního 

trenéra Jana Netschera, tentokrát zaměřený na silová cvičení. 

 ZAJÍMAVÉ INFORMACE SI DO NYMBURKA PŘIJELO POSLECHNOUT VÍCE NEŽ DVĚ STĚ PRACOVNÍKŮ S FOTBALOVOU MLÁDEŽÍ. 
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